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K
aradeniz’in kuzeyinde, 9 Mart 1919’da Yeşil Kırım’ın yemyeşil bir köşesinde, Gurzuf’ta 
bir bebek dünyaya geldi. O bebek yıllar sonra halkının sesi, unutturulmak istenen ha-
tıralarının yankısı oldu. Bir yıl sonra bu kez Karadeniz’in güneyinde, 23 Nisan 1920’de 
Ankara’da TBMM’nin kuruluşu ilan edilirken Balıkesir’de bir başka çocuk dünyaya 
geldi. O çocuk ise yıllar sonra doğduğu gün açılan meclisin çatısı altında milletinin 
sesi halkının temsilcisi oldu. İkisini birbirine yaklaştıran bağ hiç kimsenin tahmin ede-

meyeceği kadar güçlüydü. Ata topraklarından uzakta yaşama sebepleri farklı olsa da, karşı karşıya 
gelip konuşma fırsatı bulamasalar da aynı ideal için mücadele ettiler. 

Cengiz Dağcı dolu dolu 22 yıl yaşayabildiği vatanından uzakta geçirdiği 69 yıl boyunca Kırım Tatar 
Halkının sesi oldu. Bir daha gidemediği, göremediği, havasını soluyup suyunu içemediği toprakları 
romanlarında yaşattı. Rus mezalimi altında ezilen, en doğal hakları ellerinden alınıp vatanlarında ya-
şamalarına dahi izin verilmeyen insanlarının dramını ne bir eksik ne de fazla anlattı. Yazdıkları yüzde 
yüz doğru ve bir o kadar da hüzünlüydü.

Ahmed İhsan Kırımlı ise ata topraklarını sadece hayalinde yaşattı. Uzun yıllar boyunca özlemini çek-
tiği havayı ancak yetişkin olduğunda teneffüs edebildi. Yaşadığı yoğun duyguları son derece güzel bir 
şiirle ölümsüzleştirdi. Bir doktor ve siyasetçi olmasının yanında edebiyata olan tutkusuyla hisset-
tiklerini dizelere dökerek unutulmaz kıldı. Dahası hayatının son 25 yılında Kırım Tatar Halkının hür 
dünyadaki sesi olmak, diasporada yavaş yavaş unutulmaya yüz tutan kültürü diriltmek için büyük 
bir çaba sarfetti. 

Kaderin garip bir cilvesiyle, yürekleri Kırım aşkıyla dolu bu iki dev adam aynı yıl 4 ay arayla vefat etti. 
Her ikisi de son yolculuklarına doğdukları topraklarda uğurlandı. Yaşadıkları sürece Kırım diye atan 
kalpleri onları yanıltmadı. Cenazelerinde Kırım’da ve Türkiye’de yaşayan Kırım Tatarları birlikte, omuz 
omuza, aynı hüznü paylaşarak dua etti. Görünen o ki çabaları boşuna değildi. 

Mekanları cennet olsun…
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Dr. Kırımlı 1987’de Kırım Türkleri Kültür ve Yardım-
laşma Derneği (Kırım Derneği) Genel Başkanlığı’na 
seçildi. Bu tarihten itibaren kesintisiz devam ettiği bu 
görevi sırasında derneğin Türkiye çapında 22 şubeye 
sahip büyük bir sivil toplum kuruluşu haline gelme-
sinde birinci derecede rol oynadı. Derneğe bağlı olarak 
kurulan Kırım Vakfı’nın Mütevellî Heyet Başkanlığı’na 
da yine Dr. Kırımlı getirildi. Dr. Kırımlı özellikle Sovyet-
ler Birliği’nin dağılması sonrasında Kırım Tatarlarının 
seslerinin dünyada duyulması, sürgünden vatanlarına 
dönen Kırım Tatarlarına milletlerarası yardım temini, 
Türkiye’nin diplomatik desteğinin sağlanması ve dias-
poranın teşkilatlanması yönünde çok büyük hizmet-
lerde bulundu. Bu doğrultuda büyük bir enerji ile giriş-
tiği teşebbüsleri bilhassa siyasî ve diplomatik sahada 
çok önemli katkılar sağladı. 

Tıbbî Turizm, Termal Turizm, Çocuk Sağlığı ve Aile 
Planlaması konularında özel çalışmalarda bulunan 
Kırımlı’nın bu konularda yayınlanan çeşitli makaleleri 
ve bir kitabı mevcuttur. Kırımlı’nın şiirlerinden oluşan 
Gönül Sayfalarımdan adlı bir kitabı da bulunmaktadır. 

Siyasî hatıraları ile 139 devleti kapsayan Seyahat Hatı-
raları yayına hazırlanma safhasındadır.

Çocuk sağlığı ve hastalıkları uzmanı olan Dr. Çiçek Kı-
rımlı ile evli olan Dr. Ahmed İhsan Kırımlı’nın Bilkent 
Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü’nde öğretim 
üyesi olan Doç. Dr. Hakan Kırımlı ve bir özel sektörde 
çalışan Cihan Kırımlı adlarında iki oğlu vardır.

Dr. Ahmed İhsan Kırımlı için 13 Aralık 2011 Salı günü 
saat 11’de Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde tören dü-
zenlendi ve aynı gün Ankara Kocatepe Camii’nde öğle 
namazı sonrasında cenaze namazı kılındı. 

Merhumun naaşı 14 Aralık 2001 Çarşamba günü Balı-
kesir Zağanos Paşa Camii’nde ikindi namazı sonrasın-
daki cenaze namazını müteakip Balıkesir Başçeşme 
Mezarlığı’ndaki aile kabristanında toprağa verildi.

Merhumun naaşı 14 Aralık 2011 Çarşamba günü Balı-
kesir Zağanos Paşa Camii’nde ikindi namazı sonrasın-
daki cenaze namazını müteakip Balıkesir Başçeşme 
Mezarlığı’ndaki aile kabristanında toprağa verildi. Balı-
kesirdeki cenaze namazına pek çok kişi katıldı.
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E
ski Turizm ve Tanıtma Bakanlarından ve 
Balıkesir milletvekillerinden, Türkiye’de-
ki Kırım Tatar muhaceretinin lideri Genel 
Başkanımız Dr. Ahmed İhsan Kırımlı 11 
Aralık 2011 tarihinde Ankara’da vefat etti.

Dr. Ahmed İhsan Kırımlı 23 Nisan 1920’de 
Balıkesir’de doğdu. Ailesi Kırım Tatar muhacirlerden olup, 
Kırım’ın Bahçesaray şehrinden ve Bahçesaray’ın Efendi-
köy’ünden 1861 yılında göçerek Balıkesir’e yerleşmiştir. 
Dr. Ahmed İhsan Kırımlı’nın büyük dedesi, Kırım’ın Bah-
çesaray kazâsına bağlı Efendiköy’deki Kaçı Şeyhi mer-
hum Akseyt Mehmed Efendi’dir. Tekkesi Efendiköy’de 
olan Akseyit Mehmet Efendi, 1853-1856 Kırım Savaşı 
sonrasında Rusya hükûmetinin Kırım Tatarları üzerinde-
ki baskıları artınca ailesini Türkiye’ye göndermek zorun-
da kalır. Kendisi ise cemaati üzerindeki tesirinden dolayı 
Kırım’da kalır. Akseyt Mehmed Efendi ailesini Osmanlı ül-
kesine gönderirken onlara bir miktar para ve bir Kur’an-ı 
Kerim verir. Kur’an-ı Kerim’in başına da şöyle yazar: “Ben 
burada kalacağım, etim kemiğim toprak olacak, üzerim-
de otlar çıkacak, onun kokusuna torunlarım buraya ge-
lecek.” Kırımlı’nın kökünün diğer kolu ise Bahçesaray’ın 
Asmakapı Mahallesi’ne dayanmaktadır.

1861’de maceralı bir yolculukla Türkiye’ye gelen aile, 
Balıkesir’de Sultan Abdülmecid’in Kırım Tatar muha-

cirler için yaptırdığı ve daha sonra “Kırımlılar Mahal-
lesi” olarak anılacak olan mahalledeki evlere yerleş-
tirildi. Kısa zamanda kendilerini bulundukları bölgede 
kabul ettiren Kırımlı sülâlesinin çocukları ve torunları, 
Balıkesir’in tanınmış tüccarları arasında yer aldılar. İşte 
bu torunlardan biri de 23 Nisan 1920 de Balıkesir’in 
Mecidiye Mahallesi’nde doğan Ahmed İhsan Kırımlı’dır.

Liseyi bitirinceye kadar Balıkesir’de okuyan Ahmed 
İhsan Kırımlı, daha sonra İstanbul Üniversitesi Tıp 
Fakültesi’nden mezun oldu. 1948’de İngiltere’ye bir yıl 
sonra da ABD’ne giderek çocuk sağlığı ve hastalıkları 
üzerine ihtisas yaptı. 1956’da Türkiye’ye döndükten son-
ra Demokrat Parti Balıkesir il Başkanlığı’nda bulundu.

1961’de Adalet Partisi’nden Balıkesir milletvekili seçil-
di ve 1977 Ekim’ine kadar kesintisiz dört dönem par-
lamento üyeliğinde bulundu. Dr. Ahmed İhsan Kırımlı 
parlamenterliği sırasında; T.B.M.M. Sağlık Komisyonu 
Sözcülüğü ve Başkanlığı, Milli Savunma ve Dış İşle-
ri Komisyonu üyeliği ve sekreterliği yaptı. 1961’den 
1976’ya kadar Adalet Partisi Genel İdare Kurulu üye-
liğinde bulundu ve bu süre içinde yedi yıl Adalet Partisi 
Genel Başkan Yardımcısı görevini yaptı. 1973-1974 yıl-
larında ise Turizm ve Tanıtma Bakanı olarak kabinede 
görev aldı. Parlamentodan ayrıldıktan sonra da Türki-
ye Kızılay’ı Genel Başkan Vekilliği yaptı.

GENEL BAŞKANIMIZI 
KAYBETTİKK
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U
zun yıllardan beri yaşadığı Londra’da 22 
Eylül 2011 tarihinde vefat eden Cengiz 
Dağcının, Ankara’da Kocatepe Camiinde 
24 Eylül 2011 tarihinde öğle namazına 
müteakip kılınan gıyabi cenaze namazı-
nı Diyanet İşleri eski Başkan Yardımcıla-

rından Dr. Hamdi Mert kıldırdı. Genel Merkez yönetim 
kurulu üyelerimiz ve bazı şubelerimizin yöneticilerinin 
de yanında, pek çok sivil toplum kuruluşu temsilcisi de 
gıyabi cenaze namazına katıldı.

Dr. Hamdi Mert; Kırım’ın Gurzuf şehrinin Kızıltaş kö-
yünde 1919 yılında dünyaya gelen, 20. Yaşında iken eği-
timi yarıda bıraktırılak Sovyet ordusuna teğmen olarak 
alınan ve 2. Dünya Savaşında Kızılordu saflarında Al-
manlara karşı savaşırken esir düşen, savaş ve esaret 
hayatını ve Vatan Kırım’ı eserlerinde de canlandırarak 
25 adet basılı eseri edebiyatımıza kazandıran Cengiz 
Dağcı’nın, hayatı boyunca Türkiye’ye gelmemesine ve 
herhangi bir Türkçe eğitim almamasına rağmen bütün 
eserlerini Türkiye Türkçesinde yazdığını, Türk diline ve 
Türk kültürüne katkısından dolayı çeşitli ödüller aldığı-
nı, bunununla birlikte Türk Dünyasında pek çok kişinin 

Kırım’ı, ilk önce Cengiz Dağcı’nın eserlerinde keşfetti-
ğini ifade ettikten sonra hepimizin Cengiz Dağcı’ya bir 
vefa borcu olduğunu, bu nedenle gıyabnda kılınacak 
cenaze namazı ve yapılacak dualarla Cengiz Dağcı’yı 
rahmetle andığımızı belirttikten sonra gıyabi cenaze 
namazını kıldırdı. 

24 Eylül 2011 tarihinde Balıkesir Şubemiz tarafından 
Balıkesir Paşa Camiinde, İstanbul Şubemiz tarafından 
da Çatalça İzzeddin Camiinde gıyabi cenaze namazları 
kıldırıldı.

Ayrıca Konya, Tekirdağ, Gebze, Gölbaşı şubelerimiz 
ile Eskişehir Kırım Derneği tarafından Mevlit_i şerifler 
okutuldu, Genel Merkezimiz ve İstanbul Şubemiz tara-
fından da anma ve dua toplantıları tertip edildi.

CENGİZ DAĞCI için
Gıyabi Cenaze Namazları Kılındı
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Dr. Ahmed İHSAN KIRIMLI’nın
Vefatı Dolayısıyla

Türkiye Cumhurbaşkanı ve
Ukrayna Devlet Başkanı’nın

Taziye Mesajları

“Türk siyasetinin ve Kırım Tatar toplumunun seçkin şahsiyetlerinden, Kırım Türkleri Kültür ve 
Yardımlaşma Derneği Genel Başkanı Ahmet Kırımlı’nın vefatını derin teessürle öğrendim. Merhuma 
Allah’tan rahmet diliyorum.

Kırım Tatar Milli Meclisi’nde ve Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde milletvekilliği görevini uzun yıllar 
yürütmüş, ayrıca Türkiye Cumhuriyeti Turizm ve Tanıtma Bakanlığı yapmış olan merhum Kırımlı, hem 
Kırım Tatarlarına hem de Türkiye’ye verdiği kıymetli hizmetlerle kalbimizdeki müstesna yerini daima 
muhafaza edecektir.

Türk halkı ve şahsım adına, kardeş Kırım Tatarları ile merhumun kederli ailesine en derin taziyelerimi 
iletiyorum.”

Cumhurbaşkanı Abdullah GÜL’ün Taziye Mesajı

Ukrayna’nın Ankara Büyükelçiliği’nin Basın Açıklaması
11 Aralık 2011 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti’nin siyasi ve sosyal hayatının geliştirilmesine büyük 

katkıda bulunan, Türkiye’de yaşayan Kırım Tatar topluluğunun babası ve Ukrayna’nın büyük dostu olarak 
bilinen Saygıdeğer Dr. Ahmed İhsan Kırımlı aramızdan ayrılmıştır.

Sayın Dr. Ahmed İnsan Kırımlı uzun yıllar boyunca Türk halkın refahına yönelik Türkiye Cumhuriyeti’nin 
güncel siyasi süreçlerinde önemli bir yer alıp Ukrayna ile Türkiye Cumhuriyeti arasındaki ilişkilerin dostluk 
köprüsü olan Kırım Tatar halkının yaşam standartlarının arttırılmasına son derece önemli katkıda 
bulunmuştur. Kendisi, parlak kişiliği ve iki ülkenin halkları için yaptığı iyilikleri ile hayatlarımızda büyük bir 
servet, kalplerimizde ise zamanın asla silemeyeceği en güzel anıları bırakmıştır.

Ukrayna Devlet Başkanı Sayın Viktor Yanukovych, Dr. Ahmed İhsan Kırımlı’nın vefatı münasebeti ile 
ailesi ve yakınlarına taziye mektubunu göndermiştir:

Sayın Ahmed İhsan KIRIMLI’nın ailesine ve yakınlarına, Türkiye Kırım Tatar Kültür ve Yardımlaşma 
Dernekleri Ana Merkez Kurulu Genel Başkanı Saygıdeğer Ahmed İhsan KIRIMLI’nın vefatı üzerine 
başsağlığı dileklerimi üzüntüyle sunarım.

Ukrayna – Türkiye dostluk ilişkilerinin geliştirilmesine önemli katkıda bulunan büyük kişiliğe sahip bir 
insan bizden ayrılmıştır.

Onun parlak şahsiyeti Ukrayna’da her zaman saklı kalacaktır.

Viktor YANUKOVYCH
Ukrayna Devlet Başkanı

Ukrayna’nın Ankara Büyükelçiliği bu acı günde Sayın Dr. Ahmed İhsan Kırımlı’nın ailesi ve yakınlarına, 
Kırım Tatar topluluğunun bütün temsilcilerine en içten ve en derin sabır ve başsağlığı dileklerini sunar.
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Akış , Ayşe Türkmenoğlu, İlhan Yerlikaya, Cem Zorlu, 
Mustafa Balığlu, Kerim Özkul, Tolga Çandar da katıldı.

Kırım Tatar Milli Meclis Başkanı Mustafa Kırımoğlu, Kı-
rım Derneği Genel Merkez Danışmanı Doç. Dr. Hakan 
Kırımlı, Kültür Bakanı Ertuğrul Günay ve Dışişleri Ba-
kanı Ahmet Davutoğlu’nun konuşmalarının ardından 
Cenaze namazı Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez tarafından kıldırıldı.

Cenaze namazının ardından Tarak Tamgalı Gökbayrak'a 
sarılan tabut Yalta'ya doğru yola çıkarıldı. Yol boyunca ko-
nuşulan tek bir konu vardı: "Cengiz Dağcı'nın vatanını ne 
kadar sarih, ne kadar güzel anlattığı." Özellikle Kırım'a ilk 
kez gelen konuklar sanki o güzel topraklarda doğup bü-
yümüşler gibi her noktayı tanıyorlardı. Gerçekten çok il-
ginç ve duygusal anlar yaşandı. Kızıltaş'a gelindiğinde ise 
duygu seli doruğa ulaşmıştı. Dinimiz bize her şeyin hayırlı-
sını dilememizi öğütler, ölümün bile... Dağcı'nın mezarı için 

buradan daha uygun bir yer olamazdı herhalde. Bir taraf-
ta "Gelin Kaya", bir tarafta "Ayuv Dağ", tam karşıda "Yalta" 
ve "Karadeniz"... "Memişin Bayırı"nda son uykuya yatmak. 
Doğduğu topraklara özlemini romanlarında dilinden dü-
şürmeyen Dağcı için daha uygun bir mezar yeri düşünü-
lemezdi.

Cengiz Dağcı’nın romanlarına da ilham kaynağı olan 
Kızıltaş köyünün Ayuv Dağga nazır bağlarının tam or-
tasında yer alan, bir yanında Topkaya bir yanında Gelin-
kaya ile süslenmiş Memişin bayırındaki kabristana def-
ninin ardından, taziyeler 1938 yılında beri görüşemediği 
kardeşi Ayşe Hanım’a yapıldı.

Kırım Bülteni olarak, Türk Dünyasının bu güçlü kalemi-
nin gerek cenazesinin Kırım’a ulaştırılmasında gerekse 
Kırım'da adına yakışır bir cenaze töreni düzenlenme-
sinde emeği geçenlere de şükran ve takdir duyguları-
mızı bu vesile ile belirtmek isteriz.

K
IRIM
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CENGİZ DAĞCI
Vatanına Kavuştu

U
zun yıllardan beri yaşadığı Londra’da 22 
Eylül 2011 tarihinde vefat eden Cengiz 
Dağcı’nın cenazesi, Dışişleri Bakanı Ahmet 
Davutoğlu’nun girişimleri sonucu Vatan 
Kırım’a getirilmesi kararlaştırılmış ve 1 
Ekim 2011 tarihinde Kırım’a ulaştırılmıştı.

Savaş ve esaret yıllarıyla beraber ömrünün büyük bir 
bölümünü gurbette geçiren, Vatan hasretini çok güçlü 
duygularla milyonlarla paylaşan, kendisinin vatanın bir 

parçası olduğunu herkese hatırlatan bu ulu çınarımız, 
milli edebiyatçımız Cengiz Dağcı, yıllar sonra kavuştu-
ğu vatanında büyük bir sevgi seli ile karşılandı.

Cengiz Dağcı’nın 2 Ekim 2011 tarihinde Akmescit’te 
Kebir Camiinde yapılan Cenaze törenine Dışişleri Ba-
kanı Ahmet Davutoğlu ve Kültür Bakanı Ertuğrul Gü-
nay ile birlikte milletvekilleri Mehmet Sağlam, Yıldırım 
Tuğrul Türkeş, Özcan Yeniçeri, Ülker Can, Salih Koca, 
Kazım Kurt, Feyzullah Kıyıklık, Sadık Yakut, Mustafa 
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Cengiz Dağcı’nın Cenazesinde
Doç. Dr. Hakan Kırımlı’nın Konuşması

Selam aleyküm sayğılı vetandaşlar, musafirler, mü-
sülmanlar.

Er cenaze, er ölüm acıdır, sevgenleri içün. Lakin men 
özüm, ayatımda birinci sefer körem, er vaqıt acı olğan 
cenazelerniñ mında toyğa çevirilgenini. Men belle-
sem bu acı olmağan birinci cenazedir. Bu, mında bir 
meftanıñ, ölüniñ kelüvi degil, bu, bir vetanğa qavu-
şuvdır, bir vuslattır. Biz mında Qırımtatar aleminiñ en 
büyük yazıcısını ozğaramız. Biz mında türk tiliniñ en 
büyük yazıcılarından bir tanesini ozğaramız. Biz mın-
da türk dünyasınıñ, Türkiyeniñ en büyük yazıcıların-
dan birinen vedalaşamız. Lakin vedalaşamız mı? Men 
bellesem vedalaşmaymız, vetanına onıñ qavuşuvını 
hayırlaymız. Cengiz ağa vetanından uzaq qalmağa 
mecbur qalğan bütün qırımtatarlardayın, qayda olsa 
olsın, sürgünlükte, muhacerette, Qırımda yaşamadı, 
yaşayalmadı, ama Qırım ep onıñ içinde yaşadı.

Bugün bir tek bu hadiseni körmeymiz mında, men belle-
sem daa bir hadisege şaatlıq etemiz. Cengiz ağanıñ bu-
gün vetanına qavuşuvını önce, er şeyden ögüne Allaha 
borçlumız, ama ikincisi Türkiye devletine. Qırımtatarlarnıñ 
en yaqın qardaşları Türkiye türklerine ve oña baqqanda 
da Türkiyeniñ tışki işler ministri Ahmet Davutoğlu’na 
borçlumız. Torunı Qırımtatar olğan, özü Türk olğan, yü-
regi insan olğan bu kerçek insanğa borçlumız. Alla razı 
olsın. Alla razı olsıñ medeniyet ministri Ertuğrul Günay 
ağa. Sağolıñız. Ve bu işke hizmeti keçkenler, bugün siz bir 
tek Cengiz ağanı mında ketirmediñiz, mında Türkiyeniñ 
Qırımtatarlarından asıl da ayırılmayacağını, dünya unut-
sa asıl da unutmayacak memeleketniñ Türkiye olğanını 
mında bütün dünyağa ilan etesiñiz. Alla sizden razı olsın.

Mında sağlıknen bar Cengiz ağa dep aytıp olamayım. 
Hoş keldiñ Cengiz ağa deyim. Kök bayraqnıñ astında-
sın, vetan toprağındasın. Alla bütün Qırımtatarlağa na-
sip etsin. Alla rahmet eylesin Cengiz ağa.

K
IRIM

 BÜ
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Cengiz Dağcı’nın Cenazesinde
Kırım Tatar Milli Meclisi Başkanı

Mustafa A. Kırımoğlu’nun Konuşması

Saygılı vatandaşlarımız, din kardeşlerimiz, misafirlerimiz,

Bugün cenaze törenimize Türkiye’den gelen kıymetli 
misafirlerimiz, kardeşlerimiz ve ilk önce Türkiye Cum-
huriyeti Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu. Size, ayrıca 
minnettarız, çünkü siz olmasaydınız bu naaşı buraya 
getirmek bizim için çok zor olacaktı. Çok sağ olunuz, 
Allah sizden razı olsun.

Bugün bizler naaşı uzak Londra’dan, İngiltere’den geti-
rilen, ama burada yaşayan yüz binlerce insandan daha 
fazla Kırımlı olan bir insanı son 70 yıl gurbetlikte, vatan 
hasretiyle yaşayan, ama binlerce insandan daha fazla 
bu millete, bu vatana hizmet eden, son 200 yıl içinde 
Kırım toprağında dünyaya gelen İsmail Gaspıralı’dan 
sonra en büyük insanımızı toprağa vereceğiz. Bu, bizim 
için bu çok büyük bir kayıp.

Şimdi Türkiye’de, Amerika’da, Avrupa’da, dünyanın ne-
resinde olursa olsun Türkçe okuyan ve konuşan insan-
larla Kırımlıların kaderi, Kırımlıların faciası konusunda 

konuştuğumuz zaman birçoğu “Evet biliyorum. Ben 
Cengiz Dağcı’nın romanlarını okumuştum” diyecek-
tir. Sürgünlükte, gurbet topraklarda ölüm kalım mü-
cadelesi veren, ölümler içerisinde olan ve sınır dışına 
seslerini çıkarmaya imkânları olmayan Kırımlıların 
hür dünyaya Kırımlıların faciasını o bildirdi. Kırım Tatar 
halkı, Türk Dünyası ona çok minnettar. Yıllar geçecek, 
yüzyıllar geçecek ve onun ismi şükranla anılacaktır.

Bizim bir atasözümüz vardır: “Öz köyünü sevmeyen va-
tanını da sevmez.” Cengiz Dağcı’nın öz Kızıltaş köyüne 
sevgisi, hasreti, bu romanlarında ifade ettiği sevgisi, bi-
zim nesillerimize parlak bir örnek olacaktır.

Yüce Allah Cengiz Dağcı’ya uzun ömür verdi, yeryü-
zünde 91 yıl kaldı ve bu yıllarını hep milletine, vatanına 
bağışladı. Allah ondan razı olsun. Allah rahmet eylesin.

Büyük insan Cengiz Dağcı’nın aziz ruhuna el Fatiha!
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ları geçti. “Onlar da insandı”, “O topraklar bizimdi”, “Yur-
dunu kaybeden adam”, “Korkunç yıllar”. Biz onları or-
taokul çağlarında okumuştuk. Çilingirin oğlu Selim’in 
hikayesini, Sadık Turan’ın hikayesini, aslında Cengiz 
Dağcı’nın hikayesini okumuştuk. Ve o zaman 70’li yıl-
larda bunları okurken bir gün kara bir haber bize ulaş-
tığında ki o haberin sonra doğru olmadığı ortaya çıktı; 
Sayın Mustafa Cemiloğlu’nun şehadet haberi. Hepimiz 
ruhumuzdan bir şeyler koptuğunu, hiç görmediğimiz 
bir diyarı sahiplenen bu insanların, Cengiz Dağcı’nın, 
Mustafa Cemiloğlu Kırımoğlu’nun, o insanların mace-
rasının o insanların kahramanlıklarının aslında bizim 
üzerimizde bir borç oluşturduğunu o günlerden bilir-
dik. O gün dualar ettik. Mustafa Cemiloğlu sağ olsun 
diye. 79 senesi. O haberi o gün yaşayanlar hatırlar-
lar. O gün sokaklara döküldük. “Mustafa Abdülcemil 
Kırımoğlu yaşasın ve hürriyetine kavuşsun” diye. O 
zaman Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu esirdi. Cengiz 
Dağcı ise görünüşte hürdü. Ama o da bir başka esareti 
Londra’da yaşıyordu. Şimdi bu iki büyük şahsiyet bura-
da buluştu. Birisi vatanına dönmenin, ama mutlaka bu 
dönüşün ruhi bilinci içinde, şu anda önümüzde tabut 
içinde; ama eminim bütün bu yaşadıklarımıza şahit 
olarak da diğer her zaman olduğu gibi vakur, ayakta, 
dimdik karşımızda bütün Kırım’ın onurunu temsil edi-
yor. Biz bunu size borçluyuz. Onlarla biz bu kahraman 
insanlarla bir toprağın nasıl vatan olduğunu öğrendik. 
Onlarla bir dilin nasıl kazanıldığını öğrendik. 

Cengiz Dağcı’nın bütün romanlarından ben üç şeyi, üç 
özdeşleşmeyi aslinda hepsini hatırda tutmuşumdur. 
Bir; Cengiz Dağcı vatan ile anayı özdeşleştirir. Anası-
nı anlatırken vatanı, vatanı anlatırken anasını anlatır. 
Onun için de eğer bir milletin çocuklarına o kültürü o 
dili aktaran anaları varsa, o millet nereye sürülürse sü-
rülsün ayakta kalır. İkincisi; Cengiz Dağcı vatan ile dili 
özdeşleştirir. Eğer bir millet diline sahip çıkmışsa, dilini 
yaşatmışsa, diliyle ait olduğu kültürü, inancı aktarma 
kabiliyetini sürdürüyorsa esir edilemez, yok edilemez. 
Uzak diyarlara sürülse de, her an o dilini kullandıkça 
vatanının havasını teneffüs eder. Yalıboyu’nun Türkçe-
sini kullanır ve İstanbul Türkçesi ile karşılaştığında da 
bakar ki arada çok küçük farklar var. İşte Cengiz Dağcı 
bunu yaşadı. Ve üçüncüsü; özgürlük ile vatan. Cen-
giz Dağcı uzun esaret yılları boyunca hep vatanından 
uzakta kaldı. İkinci Dünya Savaşı sonrasında esaret 
altındaydi, Alman esareti; daha sonra İngiltere’ye gitti. 
İngiltere’ye gidişiyle birlikte özgür olduğunu da hisset-
ti. Ama yine yurdunu kaybeden adamda Sadık Turan’ın 
ağzından aslında bize de o mesajı verdi: “Özgür olabi-
lirsin dünyanın bir yerinde ama vatanınızda değilseniz 
fiziken özgür olsanız bile ruhen esaret altında gibi his-
sedersiniz kendinizi”. Bugün gerçekten bir şeb-i arus; 
bugün bir vuslat. Çünkü, Cengiz Dağcı anasına kavuş-

tu. Cengiz Dağcı ata toprağına kavuşuyor. Cengiz Dağ-
cı dilini yaşatan Kırımlı kardeşlerine kavuşuyor, ve o 
Kırımlı kardeşlerinin, kaderini kendi kaderi olarak gör-
düğü Kırımlı kardeşlerinin kucağında bir emanet ola-
rak, her an onların fatihalarına nazır olarak bekleyerek 
bu topraklarda ebediyete kadar yaşayacak. Ve Cengiz 
Dağcı anasına, diline kavuştuğu gibi dilini kullanan 
kardeşlerine kavuştuğu gibi, vatanına da kavuşarak 
bugün gerçek özgürlüğü yaşıyor. Belki ruhen beden-
den ayrılmış olmanın dolayısıyla tabiri caizse ontolojik 
varoluş bitmiş gibi görünse de aslında manevi varo-
luşu bugün başlıyor. Biz onun zihni varoluşunu her 
zaman hissettik, manevi varoluşunu da hissetmeye 
devam edeceğiz. Onun için bu mesaj geldiğinde önce 
zihnimden şu geçti: “Hayır, Cengiz Dağcı’nın bu esareti 
artık ebediyen bitmelidir. Ne zaman biter ne zaman bu 
esaret biter. Ancak, Cengiz Dağcı’nın o mübarek naa-
şı, bedeni Kırım toprağıyla buluştuğu zaman.” Gerekli 
temaslarda bulunuldu. Sayın Başbakanımızla, Kül-
tür Bakanımızla, bütün ilgili arkadaşlarla görüşüldü. 
Londra Büyükelçiliğimize, Kiev Büyükelçiliğimize tali-
matlar verildi: “Ve ne gerekiyorsa yapılsın, ama Cengiz 
Dağcı’nın esareti ebediyen bitsin. Aslında onun esareti 
ile birlikte Kırım’ın esareti bitsin. Bir beden bir toprağa 
kavuşurken bir halkta o toprakta ebediyen yaşaya-
cağını hissetsin.” Talimatımız buydu. O talimat yerine 
getirildi. 

Bunun için katkıda bulunan herkese teşekkür ediyo-
rum. Özellikle de Ukrayna devletine. Cumhurbaşkanı 
Sayın Yanukovich’e, Dışişleri Bakanı değerli dostum, 
ki New York’ta sırf bu mesele için başbaşa geldik ko-
nuştuk, Sayın Kostyantyn Gryshchenko’ya. Sayın Kı-
rım Özerk Yönetim Başbakan Vekili Burlakov’a, bize 
eşlik eden değerli Bakan’a, yanımdaki Gyorgi Bey’e 
huzurlarınızda teşekkür ediyorum. Bu aynı zamanda 
Karadeniz’in iki yakasının buluşmasıdır. Ebediyen dost 
kalacak olan Türkiye ile Ukrayna’nın buluşmasıdır. Kı-
rım ile Anadolu sahillerinin buluşmasıdır. Cengiz Dağcı 
hayatı boyu hizmet ettiği gibi aslında vefatıyla da tarihe 
bir çizgi çekti. İnsanlar vardır, ait oldukları milletin bü-
tün serüvenini bütün kahramanlığını özetlerini yansı-
tırlar. Cengiz Dağcı romanlarında bunu yansıttı. Şimdi 
de vefatıyla aslında bir kez daha kahraman Kırım Tatar 
milletinin o güzel hasletlerini bize hatırlattı. Kendisini 
rahmetle anıyoruz. Ebediyen emanetine sahip çıkaca-
ğız. Emaneti olan ana topraklarına, emaneti olan gü-
zel Türkçemize sahip çıkacağız. Emaneti olan özgür-
lüğümüzü her zaman her yerde muhafaza edeceğiz. 
Bunun için bu gök bayrakla birlikte Cengiz Dağcı’yı da 
hep bir sembol olarak zihnimizde gönlümüzde yaşa-
tacağız. Ruhun şad olsun büyük insan. Allah mekanını 
cennet eylesin.

K
ırım Milli Meclisi Başkanımız Mustafa 
Agamız, kardaşlarımız, bacılarımız, bala-
larımız, vatandaşlarımız 

Hepinizi selamların en güzeliyle, Allah’ın 
selamı ile selamlıyorum. Biraz önce de 
zikredildiği gibi bu bir vuslat günüdür. Bu 

bir şeb-i aruzdur. Gönlü vatan aşkı ile yanan bir insanın 
vatanına kavuşmasıdır. Dışişleri Bakanı olarak birçok 
görevlerde ifa ettim; ama belki de bugün en anlamlı 
görevimi ifa ediyorum. Konuşmacılar biraz önce bu ko-
nuda bizim katkılarımızı ifade ettiler. Hayır bu katkılar 
bizim için bir vazifedir. Ve sadece benim değil, Türkiye 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Abdullah Gül’ün, 
Başbakanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın, bütün 
Hükümet üyelerimizin, aslında 74 milyon Türk karde-
şinizin üzerine vacip olan bir görevdi; yerine getirildi. Ve 
onların da selamlarını size iletiyorum. 

Aslında bir teşekkür borcu varsa, önce bu borç muh-
terem Cengiz Dağcı’ya bizim borcumuzdur. Eğer bir 
teşekkür borcumuz varsa onun son mülakatlarından 

birinde söylediği gibi “Biz kahraman değiliz. Kahraman 
olanlar, on yıllarca sonra vatanlarına dönüp çadırlarda 
bataklıklarda yaşayarak tekrar o vatanı, o mukaddes 
toprağı vatan edinenlerdir” diyerek sizlere teşekkür edi-
yordu Cengiz Dağcı. Mustafa Agamıza teşekkür ediyor-
du. Bütün Kırımlı kardeşlerimize, yiğit onurlu kardeşle-
rimize teşekkür ediyordu. Dolayısıyla teşekkür için bir 
sıralama yapılacak olursa, biz en sonda geliriz en önde 
değil. Biz sizlere teşekkür borçluyuz. 

Bu vefat haberini ben BM Genel Kurulu’nda çok özel bir 
yerde aldım. Kırgızistan resepsiyonunda Kırgız Cum-
hurbaşkanı Roza Otunbayeva ile konuşurken cep tele-
fonuma bir mesaj geldi: “Sayın Cengiz Dağcı vefat etti. 
Gurbet diyarda gömülecek. Acaba bir şey yapabilir mi-
yiz?” diyen bir dost mesajıydı. Liseden arkadaşım olan, 
bugün de aramızda bulunan Kırımlı Fikri Kancal’ın me-
sajı. Ona da teşekkür borçluyum. Bir anda iki Cengiz 
zihnimde birleşti: Cengiz Aymatov, Cengiz Dağcı. İki bü-
yük edebiyat devi. Bana Cengiz Dağcı’nın haberi Cengiz 
Aytmatov’unun vatanının milli gününde ulaştı. Bir anda 
zihnimde ortaokul-lise çağlarımda okuduğum roman-

Cengiz Dağcı’nın Cenazesinde Dış İşleri 
Bakanı Ahmet Davutoğlu’nun Konuşması
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“Türk dünyasının büyük yazarlarından Cengiz Dağcı’nın vefatından derin üzüntü duydum.

Ülkemizde de çok tanınan ve sevilen Cengiz Dağcı, halkının acılarını, duygularını, yaşantısını kendine özgü 
bir üslupla en iyi şekilde anlatmış, gönüllerde müstesna bir yer edinmiştir.

Cengiz Dağcı, Türkiye Türkçesiyle kaleme aldığı eserleriyle Türk dünyasına emsalsiz hizmetlerde bulun-
muştur.

Ortak kültür mirasımızın en önemli şahsiyetlerinden biri olan Cengiz Dağcı, her zaman saygı ve sevgiyle 
hatırlanacak, seçkin eserleriyle yaşamaya devam edecektir.

Gurbette geçen uzun ömrüne birçok ölümsüz eser sığdıran Cengiz Dağcı’ya Allah’tan rahmet diliyor, ai-
lesine, kardeş Kırım Tatar halkına, sevenlerine ve edebiyat dünyamıza başsağlığı dileklerimi iletiyorum.”

“Türk yazı dünyasına pek çok eser kazandıran değerli yazar Cengiz DAĞCI’nın vefatını derin bir teessür-
le öğrendim. Eserlerinin büyük çoğunluğunu Türkiye Türkçesi ile kaleme alan Kırım-Tatar roman yazarı 
Cengiz DAĞCI, yazdığı eserlerle Türk dilinin gelişmesine hizmet etmiş ve bu sayede Türkçe konuşan top-
luluklar arasında bir kültür köprüsü kurmuştu. Uzun yıllar vatanından ayrı yaşamak zorunda kalan ve 
gurbette vefat eden değerli yazar Cengiz DAĞCI’ya Allah’tan rahmet, başta kardeş Kırım-Tatar halkı olmak 
üzere tüm edebiyat camiasına başsağlığı diliyorum.”

Cumhurbaşkanı Abdullah GÜL’ün Taziye Mesajı

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın Taziye Mesajı
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T
ürkiye Cumhuriyetinin Dışişleri Bakanı 
Ahmet Davutoğlu ve Kültür Bakanı Er-
tuğrul Günay yazar Cengiz Dağcı’nın ce-
nazesine katılmak üzere kalabalık bir he-
yetle Kırım’a geldi. Heyette Türk siyaset, 
bilim ve kültür dünyasının 100’den fazla 

seçkin mensubu yer aldı.

İki bakan ile birlikte, milletvekilleri Mehmet Sağlam, 
Yıldırım Tuğrul Türkeş, Özcan Yeniçeri, Ülker Can, Sa-
lih Koca, Kazım Kurt, Feyzullah Kıyıklık, Sadık Yakut, 
Mustafa Akış, Ayşe Türkmenoğlu, İlhan Yerlikaya, Cem 
Zorlu, Mustafa Balığlu, Kerim Özkul, Tolga Çandar, eski 
milletvekilleri Hasan Celal Güzel ve Nevzat Köseoğlu, 
BBP Genel Başkanı Mustafa Destici ve BBP eski Baş-
kanı merhum Muhsin Yazıcıoğlu’nun eşi Gülefer Yazıcı-
oğlu Kırım’a geldi. 

Heyette yer alan üst düzey bürokratlar arasında Cum-
hurbaşkanlığı Genel Sekreteri Prof. Dr. Mustafa İsen, 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, THY 
Yönetim Kurulu Başkanı Hamdi Topçu, TİKA Başkanı 
Dr. Serdar Çam, Başbakanlık Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Toplulukları Başkanı Kemal Yurtnaç, Başbakanlık Ba-
sın Yayın Enformasyon Genel Müdürü Murat Karaka-
ya, BBP Genel Başkanı Mustafa Destici, Kütüphaneler 
Yayım Genel Müdürü Onur Bilge Kula, Milli Kütüphane 
Başkanı Tuncel Acar, Yunus Emre Vakfı Genel Müdü-
rü Prof. Dr. Ali Fuat Bilkan, Bahçesaray ile kardeş olan 
Eskişehir Odunpazarı Belediyesinin Başkanı Burhan 
Sakallı yer aldı.

Bilim dünyasından ise Prof. Dr. İlber Ortaylı, Bilkent Üni-
versitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Hakan Kırımlı, Akdeniz 
Üniversitesi Rektörü İsrafil Kurtcephe, Karatay Üniver-

site Rektörü Osman Okka, Konya Üniversitesi Rektörü 
Muzaffer Şeker, Mevlana Üniversitesi Rektörü Bahattin 
Adam, Şehir Üniversitesi Rektörü Gökhan Çetinsaya, 
İstanbul Kültür Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bö-
lüm Başkan Yardımcısı İsa Kocakaplan ve diğerleri iş-
tirak etti. 

Basın ve edebiyat dünyasından, Cengiz Dağcı’nın kitap-
larını basan Ötüken Neşriyat’ın Genel Müdürü Ertuğrul 
Alpay ve Ötüken’in ortağı Ahmet İyioldu, Türkiye Yazar-
lar Birliği (TYB) Başkanı İbrahim Ulvi Yavuz, Avrasya Ya-
zarlar Birliği Başkanı Yakup Ömeroğlu, TYB Konya Şb. 
Başkanı Bekir Şahin, TYB İstanbul Şb. Başkanı Hüseyin 
Emiroğlu, yazarlar Belkız İbrahimhakkıoğlu, Ahmet 
Haluk Dursun, Nazlı Eray, Yavuz Bülent Bakiler, Cahit 
Koytak, Mümtazer Türköne, Beşir Ayvaz, Fehim Taş-
tekin, Hüseyin Öztürk ve Ahmet Tarık Çelenk, Cengiz 
Dağcı’yı son yolculuğunda yalnız bırakmadı.

Kırım derneklerinden; Derneğimiz Genel Başkan Ve-
kili Tuncer Kalkay, Genel Sekreteri Oya Deniz Çongar, 
Genel Muhasibi Nurten Bay, İstanbul Şubesi Başkanı 
Celal İçten, Eskişehir Kırım Derneği Başkanı Mesut Ör, 
Emel Kırım Vakfı Başkan Vekili Niyazi Elitok, Türk Dün-
yası vakıf ve derneklerinden; TÜRKSOY Genel Sekreteri 
Düsen Kaseinov, Türk Ocakları Genel Başkan Yardım-
cısı Prof. Dr. Sacit Turanlı, Eskişehir Türk Ocağı Başkanı 
Nedim Ünal, Bilim ve Sanat Vakfından Fikri Kançal ve 
Nicole Kançal resmi heyette yer aldılar.

TRT, Anadolu Ajansı, İhlas Haber Ajansı, Doğan Haber 
Ajansı ve Cihan Haber Ajansı gibi Türkiye’nin önde ge-
len basın kuruluşları cenaze törenlerini yansıtmak üze-
re Kırım’a geldiler.

TÜRKİYE CENGİZ DAĞCI’YI
YALNIZ BIRAKMADI

QH
A
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debiyat tarihi hazırlamak; bilindiği gibi 
çok meşakkatli, tarihi hazırlanan edebi-
yatın ve o edebiyatın ait olduğu dilin ya-
pısını çok iyi bilmeyi zorunlu kılan, belki 
de yıllarca araştırılması gereken bir iş-
tir. Geçmişten edebiyat tarihinin yazıldı-

ğı tarihe kadarki eserleri araştırmak, incelemek, 
tasnif etmek ve yazıya geçirmek büyük bir özve-
ri ister. Bu özveriyi sağlama zorluğunun yanında 
belli tarihlerde toplumu ve dolayısıyla da edebiyatı 
etkileyen olayları göz önünde bulundurarak edebi-
yatı çeşitli devirlere ayırmak, şair ve yazarları ha-
yatlarının yanında eserleriyle birlikte de düşünerek 
bu dönemlere göre sınıflandırmak tahlil ve sentez 
yapma yeteneği olmadan mümkün olamaz. 

Türk edebiyatı tarihi araştırmaları, tezkirecilik gele-
neğinin aşama aşama genişleyerek 19. yüzyıldaki 
bazı eserlerde Türk edebiyat tarihine dair bilgilerin 
yer almasıyla ilerlemiştir. Abdülhalim Memduh’un 
1888’de yazdığı “Tarih-i Edebiyat-ı Osmaniye” ese-
rinde ilk kez bu adın bir esere verilmesiyle ede-
biyat tarihçiliği hız kazanmıştır. O günden bugü-
ne Fuat Köprülü’den Ahmet Hamdi Tanpınar’a, 
Tanpınar’dan Agâh Sırrı Levent’e kadar pek çok 
araştırmacı, edebiyat tarihi kitabı hazırlamıştır. 

Genel olarak Türk edebiyatı tarihi çalışmalarına 
göz attıktan sonra ve “Qırımtatar Edebiyatı Tarihı” 
isimli eser hakkında bilgi vermeden önce Kırım 
Tatar edebiyatı tarihi çalışmalarını da incelemek 

Qırımtatar 
Edebiyatınıñ Tarihı

Qısqa Bir 
Nazar

Fazıl, Riza & Nagayev, Safter, Qırımtatar 
Edebiyatınıñ Tarihı-Qısqa Bir Nazar, 
Qırım Devlet Oquv-Pedagogika Neşriyatı,
ISBN: 966-7283-89-5, Akmescit, 2001
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kinci Dünya Savaşını her yönüyle yaşayan; 1940 
yılında ayrılmak zorunda kaldığı Vatanı Kırım'ı ba-
sılmış 25 adet kitabında yaşatan; Türkiye'ye hiç 
gelmemiş ve Türkçe eğitim almamış olmasına 
rağmen bütün eserlerini Türkiye Türkçesi ile ka-
leme alan; Türk dilinin gelişmesine yaptığı önemli 

katkılar nedeniyle pek çok ödüle layık görülen, uzun 
yıllardan beri yaşadığı Londra'da22 Eylül 2011 tarihin-
de vefat eden yazar Cengiz Dağcı anısına 20 Ekim 2011 
Perşembe akşamı saat 19.00'da Genel Merkezimiz 
tarafından, Tarihi Hamamönü Kabakçı Konağı'nda bir 
anma toplantısı tertip edildi.

Dua ile başlayan anma toplantısına derneğimiz 
üyeleri, vatandaşlarımız ve gençlerin ilgisi büyük-
tü. Meclisteki çalışmaları nedeniyle toplantıya ka-
tılamayan Kültür Bakanı Ertuğrul Günay’ın mesa-

jını, Bakan Danışmanı Hamdi Turşucu konuşması 
ile verdi. Gazi Üniversitesi Çağdaş Türk Lehçeleri 
ve Edebiyatları Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Zu-
hal Yüksel Cengiz Dağcı'nın yaşamını anlatan bir 
konuşma yaptı. Kırıkkale Üniversitesi Yeni Türk 
Edebiyatı Bölümü Öğretim Görevlisi Prof. Dr. İbra-
him Şahin ise Dağcı'nın romanlarındaki Kırım tas-
virlerinden söz etti. Son olarak Gençlik Komisyonu 
üyemiz Hatice Kandım babası rahmetli şair Yunus 
Kandım'ın Cengiz Dağcı ile ilgili anılarını anlatan 
son derece duygusal bir konuşma yaptı.

Gecenin bitiminde bir sonraki toplantıda buluşmak 
üzere savluqlaşıp ayrılan üyelerimiz tadına doyama-
dıkları konuşmaların tekrarını temenni etti.

Tarihi Kabakçı Konağı’nda
CENGİZ DAĞCI Anıldı
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D
r. Ahmed İhsan Kırımlı Edebiyat Yarışma-
sı 2010 Yılı Ödülleri 22 Haziran 2011 tari-
hinde Kırım Akmesçit’te bulunan Kırım 
Mühendislik ve Pedagoji Üniversitesinde 
(KMPÜ) yapılan törenle takdim edildi.

Kırım Türkleri Kültür ve Yardımlaşma 
Vakfı’nın katkılarıyla Derneğimiz Genel Merkezi tarafın-
dan düzenlenen ve Genel Başkanımız Dr. Ahmed İhsan 
Kırımlı’nın adını taşıyan yarışma ile şiir alanında yete-
nekli gençler ödüllendirildi.

Törenin takdimi Genel Sekreterimiz Oya Deniz Çongar 
ve KMPÜ Kırım Tatar Dili ve Edebiyatı Öğretim Üyesi Dr. 
Leniyar Selim tarafından yapıldı.

 22 Haziranda yapılan törene Genel Başkan Vekilimiz 
Tuncer Kalkay, Yönetim Kurulu Üyemiz ve Kırım Vakfı 
Başkan Vekili Murteza Esenkal, Genel Başkan Yardım-
cımız Namık Kemal Bayar, Genel Sekreterimiz Oya 
Deniz Çongar, Genel Muhasibimiz Nurten Bay, Genel 
Veznedarımız Şükrü Aktaran, Yönetim Kurulu Üyemiz 
Şükrü Bilgili, Denetleme Kurulu Üyemiz Serdar Günö-
nü, Tekirdağ Şube Başkanımız Fatih Erge, Kocaeli Şube 
Başkan Yardımcımız Caner Toplu, Kadınlar Komisyonu 
Başkanımız Necla Kalkay ve Kırım Bülteni Editörümüz 
Meryem Başkurt’un da bulunduğu heyet katıldı. 

Törene Kırım Tatar Milli Meclisi Başkanı ve Ukrayna 
Milletvekili Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu, Kırım Özerk 
Cumhuriyeti Sürgünden Dönen Vatandaşlar ve Etnik 
İlişkiler Komitesi Başkanı Edem Dudakov ve Başkan 
Yardımcısı Emine Avamileva, KMPÜ Rektörü, Prof. Dr. 
Fevzi Yakubov, Kırım Tatar şairleri, yazarları, KMPÜ öğ-
retim üyeleri ve öğrencileri katıldı. 

Kırım Tatar Milli Meclisi Başkanı ve Ukrayna Milletvekili 
Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu, konuşmasında gençler 
arasında Kırım Tatar dilinin yaygınlaştırılması amacıyla 
yapılan bu yarışmanın önemini vurguladı. 

Dr. Ahmed İhsan Kırımlı
Edebiyat Yarışması

2010 Yılı Ödülleri Verildi
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gerektiğini düşünüyoruz. Gazete ve dergilerde ya-
yımlanan makalelerin yanında kitap olarak basılan 
eserler önem arz etmektedir. Hamdi Giraybay’ın 
“Kırım Şairleri”, Bekir Sıtkı Çobanzade’nin “Qırım-
tatar Edebiyatınıñ Soñ Devri”, Timur Useinov’un 
“Qırımtatar Edebiyatınıñ Orta Asırlar Devri” isimli 
eserleri belli başlı araştırmalardandır. Bu çalışma-
lar Kırım Tatar araştırmacılar tarafından hazırla-
nanlardır. Bunların dışında Türkiye’de yapılan pek 
çok mühim araştırma da bulunmaktadır.

“Qırımtatar Edebiyatı Tarihı” adlı eser, Kiril alfabesi 
kullanılarak Kırım Tatar Türkçesi ile hazırlanmış ve 
Kırım’da basılmıştır. Riza Fazıl ve Safter Nagayev’in 
ortak çalışmasıyla meydana gelen ve 640 sayfadan 
oluşan eser, kitabın neşrini sağlayan Kırım Mü-
hendislik ve Pedagoji Üniversitesinin rektörü Prof. 
Dr. Fevzi Yakubov’un yazarları tebrik etmek ama-
cıyla yazdığı “Edebiyat-Halqnıñ Yüregi” yazısı ile 
başlıyor. Sonrasında “Müelliflerden” isimli ön sözde 
Fazıl ve Nagayev eseri meydana getirme aşama-
larını ve kitapta nelere yer verdiklerini ifade etmiş-
ler. “Qırımtatar Edebiyatınıñ İrmak Başları”nda Riza 
Fazıl, o güne kadar Kırım Tatar edebiyatına katkı 
sağlayan araştırmacıları yâd etmiş. “Qırımtatar 
Edebiyatınıñ İrmak Başları” başlığının altına “Kiriş 
söz yerine” notunu düşmüş, konuya girişi bu bö-
lümde yapmış. 

Yazarlar, Kırım Tatar edebiyatını sırasıyla “Qadimiy 
Devir Qırımtatar Edebiyatı”, “Altın Orda Devri Qırım-
tatar Edebiyatı”, “Hanlıq Devri Qırımtatar Edebiya-
tı”, “Rus İstilâsı Devri Qırımtatar Edebiyatı”, “Uya-
nuv Devri Qırımtatar Edebiyatı”, “Qırımtatar Sovet 
Edebiyatı”, “Sürgünlik Devri Qırımtatar Edebiyatı” 
ve “Vatanğa Avdet Devri Qırımtatar Edebiyatı” ol-
mak üzere sekiz başlık altında tasnif etmişler. Bu 

dönemler alt başlıklara da ayrılmış. Belli dönem-
lerde gelişen edebî türler, olaylar alt başlıklar ha-
linde verilmiş ve bu başlıklar altında bu türler ve 
hadiseler hakkında ayrıntılı bilgiler verilmiş. Ayrıca 
“Sürgünlik Devri Qırımtatar Edebiyatı” şiiriyet ve 
nesir olarak ayrı başlıklarla değerlendirilmiş. Bir 
dönemde edebiyat hayatına ilk adımını atıp devam 
eden dönemde de eser veren şair ve yazarlar, her 
iki dönem içinde de ele alınmış. İçindekiler bölü-
müne bakıldığında iki dönem içinde de bu isim-
leri görmek mümkün hale getirilmiş. Böylece bir 
edebiyatçının hangi dönemde veya dönemlerde 
olduğunu bulmak ve yıllar içerisindeki değişikliğini 
görmek kolaylaşmış. 

Sekize ayrılan her dönemin özelliği şair ve yazar 
tanıtımına geçmeden önce verilmiş. O tarihlerin 
sosyal ve siyasi durumu, edebiyatta gelişen türler 
ve nitelikleri edebî durumla harmanlanarak anla-
tılmış. Kırım Tatar edebiyatının neden bu dönem-
lere ayrıldığının anlaşılması için yeteri kadar bilgi 
verilmiş. 

Şair ve yazarların hayat hikâyeleri, edebî kişilikleri 
ayrıntılı olarak işlenmiş. Ancak örnek eserler çok 
az verilmiş. Şairlerin genellikle bir şiiri yer almış, 
yazarların ise hikâyelerine yer verilmemiş. Yazar-
lar veya şairler hakkında bilgi sahibi olduktan son-
ra onların bir eserini görmek, onların düşüncelerini 
anlayabilmek açısından önemli olmasına rağmen 
bu ayrıntı atlanmış.

Sadece Kırım içerisinde eser verenler değil, Kırım 
Tatar diasporasında eser veren isimler de “İcrette 
Doğğan Qırımtatar Edebiyatı” başlığı ile verilmiş. 
Böylece diaspora ve Kırım arasındaki edebî fark-
lılıkları yahut benzerlikleri görmek mümkün hâle 
gelmiş.

Kırım Tatar-Türk Edebiyatının en önemli araştır-
macılarından ve mihenk taşlarından olan Safter 
Nagayev ve Riza Fazıl, yazar, derleyici, tercüman ve 
daha pek çok özelliği taşıyor. Bu iki ismin hazırladı-
ğı bu eser, “Yıldız” dergisinin 1988-1989 tarihindeki 
sayılarında çıkan yazıların toplanıp genişletilme-
siyle oluşturulmuştur. Uzun süren araştırmaların 
eseri olan bu kıymetli çalışmayı hazırladıkları için 
Riza Fazıl’ı tebrik ediyor ve bu vesileyle Merhum 
Safter Nagayev’i de rahmetle anıyoruz. 

“Qırımtatar Edebiyatı 
Tarihı” adlı eser, Kiril 
alfabesi kullanılarak 
Kırım Tatar Türkçesi ile 
hazırlanmış ve Kırım’da 
basılmıştır.
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Veliyev tarafından değerlendirmelerle ilgili açıklama-
ların ardından ödüller sahiplerine dağıtıldı.

Rağbetlendirici Mükafatlar kategorisinde 100’er dolar-
lık teşvik ödülleri ve ödül belgeleri Kırım Vakfı Başkan 
Vekili ve Yönetim Kurulu Üyemiz Murteza Esenkal 
tarafından, Sen “Kırım’ı gördün mü?” çalışması için 
İbraim Ümerov’a, “İki Kişi” çalışması için Türkiye’den 
Meryem Başkurt’a, “Asret” çalışması için Dilara 
Karaşayeva’ya, “Biz Yapmazsak Kim Yapar?” çalışma-
sı için Rusya’dan Aleksandr Goryainov’a ve “Birinci Şiir” 
çalışması için Letonya’dan Marija Glekela’ya verildi. 
Ödüllerin dağıtımından önce Murteza Esenkal tarafın-
dan yapılan konuşmada, Kırım Tatar dilinin önemine 
değinildi.

12-16 yaş kategorisinde (umüt bergen yaşlar) 250’şer 
dolarlık teşvik ödülleri ve ödül belgeleri Genel Başkan 
Yardımcımız Namık Kemal Bayar ve TİKA Kırım Ko-
ordinatörü Ahmet Çınar tarafından; Esma Seferova 
(Arzu), Seyitbekir Seydamet (Ana Tilinde Rep) ve Za-
rema Mustafayeva (Altın Küz), Tuba Tekin (Vatan’ım 
Kayda?), Amethan Murtazayev (Dostluk), Zarema 

Degermenci (Anam!), Aliye Halilova (Anam) ya verildi. 
TİKA kırım Koordinatörü Ahmet Çınar yaptığı konuş-
mada, bir milletin kendisini ifadesi için ana dilin öne-
mine değindi.

“Kuş” şiiriyle 3. olan Nayle Appazova’ya 2 bin dolarlık 
ödülü Genel Başkan Vekilimiz Tuncer Kalkay tarafın-
dan, “Ornın Damı” şiiriyle 2. olan Ahmet Usmanov’a 3 
bin dolarlık ödülü KMPÜ Rektörü Fevzi Yakup tarafın-
dan , tarak tamga işlemeli kristal plaketler ile birlikte 
verildi.

Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu, “Ey, Allahın İnsanlığa 
Mühteşem Hediyesi” şiiriyle büyükler (17-29) katego-
risinde yarışmayı kazanan Dilara İbragimova’ya 4 bin 
dolarlık para ödülünü ve tarak tamga işlenmiş kristal 
plaket ile birlikte verdi. 

 2010 yılında ilk kez ilan edilen bu yarışmanın her yıl 
yapılması planlanıyor. Bu yıl şiir dalında yapılan yarış-
manın gelecek yıl nesir yarışması olarak yapılması 
planlanıyor. Yarışmaya Kırım Tatar dilinde Latin alfa-
besinde yazılan eserler kabul ediliyor.
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Kırımoğlu, yarışmadan dolayı Dr. Ahmed İhsan 
Kırımlı’ya, Genel Merkezimize, yarışmanın organi-
zasyon komitesine, jüri heyetine ve yarışmaya maddi 
destek veren Kırım Vakfı’na teşekkürlerini bildirdi.

Genel Başkan Vekilimiz Tuncer Kalkay, resmi ödül 
töreninde yaptığı konuşmada yarışma galiplerine Dr. 
Ahmed İhsan Kırımlı’nın selamlarını iletti ve yarışma-
nın amaçlarını anlattı.

Tuncer Kalkay konuşmasının sonunda; “Dilimizin ge-
leceği ile alakalı, aldığı karar ile latin alfabesinine geçi-
şi 1993 senesinde kabul eden ve kayda geçiren, Kırım 
Tatarlarının iradesi Kırım Tatar Milli Kurultayına ve 
onun en yüksek icra organı Kırım Tatar Milli Meclisi-
ne, Kırım Tatar dilinde neşriyat çıkaran, neşriyatçılara, 
Kırım Tatar dilinde eserler veren şairlerimize ve ya-
zarlarımıza, Kırım Tatarcanın öğretilmesinde önemli 
vazife alan milli mekteplerimize ve hocalarımıza, Milli 
mekteplerdeki hocaları yetiştiren Üniversitelerimizin 
Kırım Tatar Dili Bölümlerine, yarışmanın ve merasi-
min tertip edilmesinde çok emekleri olan KMPÜ’nun 
başta Rektörü olmak üzere, idarecilerine ve hocaları-

na, köklü dilimizi yok olmaktan kurtarmak ve dünya 
medeniyeti seviyesinde layık olan yere getirmek için 
böyle faaliyetlere destek olan herkese” Derneğimiz 
adına teşekkürlerini bildirdi.

Tuncer Kalkay’ın ardından konuşan Genel Başkan Yar-
dımcımız Namık Kemal Bayar, Genel Merkezimiz ve 
Şubelerimizin faaliyetleri hakkında bilgi verdi. Bayar, 
Derneğimiz Genel Merkezinin Ankara’da bulundu-
ğunu, Türkiye’nin değişik şehirlerinde 18 şubesi ve 2 
temsilciliği ile yürütülen çalışmalarda üzerinde dur-
dukları en önemli konulardan birinin Kırım’da Kırım 
Tatar dilinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar oldu-
ğunu vurguladı.

Dr. Ahmed İhsan Kırımlı Edebiyat Yarışması, 12-16 
yaş ve 17-29 yaş olmak üzere iki kategoride yapıldı. 
Yarışmaya, Ukrayna, Romanya, Türkiye, Letonya ve 
Rusya’dan toplam 109 kişi katıldı. 7 kişilik jüri kadrosu, 
4 ay boyunca yarışmaya sunulan çalışmaları değer-
lendirdi.

Jüri Heyeti Başkanı, Kırım Tatar Şair ve Yazarı Ablaziz 



20 / TEMMUZ-ARALIK 2011 / 21. SAYI TEMMUZ-ARALIK 2011 / 21. SAYI / 21

Genel Merkez
Heyetimiz
Kırımoglu’nu
KTMM’deki
Makamında
Ziyaret Etti.

Derneğimiz Genel Başkan Vekili Tuncer Kalkay, heye-
tin Vatan Kırım’ı ziyaret amacını izah ederek, 22 Ha-
ziranda saat 14.00’te Kırım Mühendislik ve Pedagoji 
Üniversitesinde (KMPÜ), Derneğimiz ile KMPÜ tara-
fından birlikte tertip edilen “Dr.Ahmed İhsan Kırımlı 
Edebiyat Yarışması Ödül Töreni”ne katılacaklarını, aynı 
gün saat 17.00’de Yeşil Ada restoranında yapılacak, 
Derneğimiz sponsorluğunda hayata geçirilen Ayneni” 
Kırım Tatar ninnileri diskinin ve Derneğimiz tarafından 
abone kampanyası ile desteklenen “Nenkecan” der-
gisinin 2. sayısının tanıtımına iştirak edeceklerini, 28 

Hazirana kadar devam edecek ziyaret sırasında Kara-
supazar, Eski Kırım, Kezlev (Gözleve) ve Bahçesaray’ı 
gezerek burada yaşayan Kırım Tatar cemiyetleriyle 
görüşeceklerini, Kırım Müslümanları Müfttülüğü’nü, 
Kırım Tatar milli mekteplerini, Gaspıralı Kütüphane-
sini, Kırım Ansambli’ni, Kırım Tatar Milli Tiyatrosunu, 
Yaşlılar Evini, Kadın Kızlar Ligasını, Kırım Tatar Res-
samlar Birliğini ziyaret edeceklerini, 26 Haziran’da da 
Kırım Tatar Milli Bayrak Günü kutlamalarına katıla-
caklarını ifade etti.

K
ırım Tatar Milli Meclisi (KTMM) Başkanı, 
Ukrayna milletvekili Mustafa Abdülcemil 
Kırımoğlu, 21 Haziran 2011 tarihinde Kı-
rım Tatar Milli Meclisi’ndeki makamında, 
Derneğimiz Genel Merkez heyetiyle gö-
rüştü. 

Mustafa A. Kırımoğlu, Derneğimizin yaptığı faaliyetlerin 
çok önemli olduğunu, özellikle ana dilin kullanılması-
nın teşviki yönünde tertip edilen yarışmanın etkilerinin 

yakın zamanda görülebileceğini belirterek, Derneğimiz 
yöneticilerine çalışmalarında başarılar diledi.

KTMM 1. Başkan Yardımcısı, Dünya Kırım Tatar Kong-
resi Başkanı Refat Çubarov’un da katıldığı, Kırım Ta-
tarlarının mevcut durumu, sosyo ekonomik sorunları, 
kültür ve sanatının gelişim meselelerinin ele alındığı 
görüşmeye; Genel Başkan Vekilimiz Tuncer Kalkay, 
Yönetim Kurulu Üyemiz ve Kırım Vakfı Başkan Vekili 
Murteza Esenkal, Genel Başkan Yardımcımız Namık 
Kemal Bayar, Genel Sekreterimiz Oya Deniz Çongar, 
Genel Muhasibimiz Nurten Bay, Genel Veznedarımız 
Şükrü Aktaran, Yönetim Kurulu Üyemiz Şükrü Bilgili, 
Denetleme Kurulu Üyemiz Serdar Günönü, Tekirdağ 
Şube Başkanımız Fatih Erge, Kocaeli Şube Başkan 
Yardımcımız Caner Toplu, Kadınlar Komisyonu Başka-
nımız Necla Kalkay ve Kırım Bülteni Editörümüz Mer-
yem Başkurt’un da bulunduğu heyet katıldı.
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ırım Türkleri Kültür ve Yardımlaşma Der-
neğimiz ve Vakfımız tarafından, Kırım Ta-
tar dilinin gelişmesi, halk arasında yaygın-
laşması ve Kırım Tatar edebiyatına yeni 
eserler kazandırılması, ayrıca hem Vatan 
Kırım'da hem de diasporada ana dilinde 

eser veren kişilerin desteklenmesi amacıyla düzenle-
nen “Dr. Ahmed İhsan Kırımlı Edebiyat Yarışması Ödül 
Töreni”ne katılmak üzere, Derneğimizden bir heyet ile 
21 Haziran’da Kırım’a gittik. 

22 Haziran Günü Kırım Mühendislik ve Pedagoji Üniversi-
tesinde (KMPÜ) düzenlenen ödül törenine katıldık. Tören-
de çok güzel şiirler okundu, çok duygulandığımız bir tören 
oldu. Aynı gün Yeşil Ada restoranında yapılan Derneğimiz 
sponsorluğunda hayata geçirilen “Aynenni” Kırım Tatar 
ninnileri diskinin ve Derneğimiz tarafından abone kam-
panyası ile desteklenen “Nenkecan” dergisinin 2. sayısının 
tanıtımına katıldık, buradaki programda her biri ilgili oldu-
ğu alanda Vatan Kırım için yararlı işler yapma mücadelesi 
veren çok değerli insanlarla tanıştık.

Kırım Gezimizde; Milli Meclisi ziyaretimizde, Kırım Tatar 
Milli Meclisi (KTMM) Başkanı, Ukrayna milletvekili, Kırım 
Tatar Milli hareketinin yaşayan efsanesi Mustafa Abdülce-
mil Kırımoğlu heyetimiz ile görüştü.Kırım Müslümanları 
Müftülüğü’nü, Kırım Haber Ajansını, İsmail Gaspıralı Kü-
tüphanesini, İsmail Bey Milli Mektebini, Gözleve’de Sürgün 
Anıtını, Odunpazarı Kapısını, Han Camiini, Bahçesaray’da 
Han Sarayı, Zincirli Medreseyi, Kırım Tatar yolbaşçıları Ah-
met Özenbaşlı ve Edige Kırımal’ın kabirlerini ziyaret ettik, 
Mangupkale’yi gezdik, Karalez’de ve ziyaret ettiğimiz yer-
lerde kabristan’a uğradık, dualar ettik. Yaşlılar Evinde Dila-
ra Teyzemizin duasını aldık.

Karasupazar’a giderken Sarı Su’da Hz. Ali Camiini zi-
yaret ettik, çok değerli Elvettin Hoca bizlere sürgünde 
iken “ne olümuzznu kommege bile edik ne namaz kıla 
edik, Kırım’ga kelgen son dinimizni oğrendik….” Diye 
yaşadıklarını anlatarak bizi bilgilendirdi. Sarı Su Milli 
Mektebini, Bekir Çobanzade Anıtını, Eşref Şemizade’nin 
mezarını, Eski Kırım Milli Mektebini, Özbek Han Camii-
ni, Baybars Camii’nin kalıntılarını, vatansever insan va-
tanında yaşamak, çocuklarını vatanında büyütmek için 
Kırım’a dönen ancak bu yüzden hapise atılan, hapisten 
çıktıktan sonra yine cezalandırılmak istenince kendini 
yakan Musa Mahmut’un Beş Terek’deki mezarını, Sa-
karya Üniversitesinde Yüksek Lisans yapan Suzanna 
kızımızı köyünü ziyaret ettik, misafirperver, candan ai-
lesini tanıma sevincini yaşadık.

Çok değerli insan, Kırım Tatar Milli Hareketinin aktivisti 
Ayşe Seyitmurat Hanımı ve onun gayretiyle açılan, ye-
şillikler içinde tertemiz, bakımlı Yaşlılar Evi’ni ziyaret 

ettik, sürgünden mağdur olanlara öncelik verilen bu 
evdeki büyüklerimizin elini öpüp dualarını aldık.

Mili Bayram “Bayrak Günü’nde, gençlerin sevincini, 
yaşlılardaki heyecanını, ellerinde tarak tamgalı balon-
lar olan küçük çocukların mutluluklarını paylaşarak bu 
özel güne iştirak ettik.

Kadın ve kızların, ailelerin hak ve hukukunu korumak, 
milli örf ve adetlerin yaşatılmasını sağlamak gibi çok 
ulvi amaçlarla faaliyet gösteren Kırım Tatar Kadın Kız-
lar Birliğini ziyaret ettik, ziyaretimizde saygılı Safinar 
Hanım faaliyetleri hakkında bizi bilgilendirdi. 

Ressamlar Birliğini ziyaretimizde çok değerli ressam 
ve heykeltıraşlarımızın güzel eserlerini inceleme fırsa-
tına kavuştuk.

Kırım’a gidişimizde, "Kırım'da Bir Çocuk Okut Kam-
panyası" sayesinde mektuplaşmaya başladığım Kızım 
Elvina ile ilk defa yüz yüze görüştüm. Elvina ile mek-
tuplaşmaya başladığımızdan itibaren, mektubu gelin-
ce sevinç ile okudum, geciktiğinde "acaba iyi mi?" diye 
endişelendim. Bazı zamanlar eşim veya kızlarım, gelen 
mektuplarını getirdiler, beraber okuduk, sevincime on-
lar da ortak oldular. Kızım Elvina'nın mektuplarını oku-
mak, ondan haberler almak, yaptığı şeyleri öğrenmek 
beni çok mutlu etti.

Dr. Ahmed İhsan Kırımlı Edebiyat Yarışması Ödüllerinin 
verildiği Kırım Mühendislik ve Pedagoji Üniversitesin-
de (KMPÜ) yapılan törende kızım ile buluştuk. Orada 
yeni tanışmış iki kişi gibi değil, ayrı kalmış anne kız gibi 
kucaklaştık. Küçük bir kızken mektuplaşmaya başla-
dığım Elvina artık üniversite öğrencisi olmuştu, ayrıca 
Kırım'da katıldığımız BAYRAK GÜNÜ töreninde görevli 
olduğunu görünce çok duygulandım.

Kırım'dan Türkiye'ye döneceğimiz gün yetişemeyeceği 
endişesi ile Elvina havaalanına koşturarak geldi, en kısa 
zamanda görüşmek umuduyla üzülerek vedalaştık.

Elvina'yı gördükten sonra O'nu şimdi kendime daha da 
yakın hissediyorum, daha çok hatırlıyorum, sevgi ve 
mutluluk içinde Elvina'ya dua ediyorum. (Bütün evlat-
larımıza RABBİM sağlık sıhhat versin.)

Kızım Elvina ile tanışma, Türkiye’de İlahiyatta doktora 
yaptığı dönemde tanıştığımız ailecek çok sevdiğimiz 
Remzi ile görüşmenin yanı sıra bu seyahatimizde bi-
zimle beraber olan, bizi canı gönülden evlerinde misafir 
eden çok saygılı tuvganlarımızı saygı ve sevgi ile anı-
yorum, hepsinin işlerinde başarılar diliyorum. Kırım’da 
tanıdığımız herkes bize duygulu anlar yaşattı, bazen 
ağlayıp, bazen güldük, Kırım’daki insanlarımızın müca-
delesini bir kez daha saygı ile takdir ettik. ALLAH yar-
dımcıları olsun.

VATAN KIRIM’DA
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NEVŞEHİR’DE
KIRIM SÜRGÜN 
ANITI  AÇILDI

N
evşehir’de bulunan Şehitlik 
Parkı’nda 2 Aralık 2011 ta-
rihinde düzenlenen tören-
le, Kırım Derneği Nevşehir 
Temsilciliği katkıları ile Nev-
şehir Belediyesi’nin yaptırdı-

ğı Kırım Sürgün Anıtı açıldı.

Törene, Kırım Tatar Milli Meclisi (KTMM) 

Başkanı, Ukrayna milletvekili Musta-

fa Abdülcemil Kırımoğlu, Nevşehir Valisi 

Abdurrahman Savaş, Nevşehir Belediye 

Başkanı Hasan Ünver, Kırım Derneği Genel 

Merkezimiz ve Şubelerimiz yöneticileri ile 

Türkiye’nin yanı sıra çeşitli ülkelerden gelen 

Kırım Tatar Türkleri ile vatandaşlar katıldı

Nevşehir Belediye Başkanı Hasan Ünver, 

“Yürekler toplu vurdukça topun sindire-

meyeceğini yıllardır çeşitli vesilelerle ifade 

ederiz. Bunu görmek için Kırım’a bakmak 

yeterli. Bir milleti yok edebilmek için yeryü-

zünde ne kadar vahşet varsa hepsini ortaya 

koydular. Ama yürekler gümbür gümbür vurdukça ortaya koyulan vahşet karşısında vahşeti gerçekleştirenler Kı-

rım Tatar Türkleri ile ilgili istedikleri gibi bir başarıyı getirmedi. Gelecekte sizinle ilgili Oyunu oynamak isteyenlerin, 

sizin geçmişinize sizin birlik ve beraberliklerine bakarak kendilerine çeki düzen verdikleri görülür” dedi.

Nevşehir Valisi Abdurrahman Savaş, Kırım Türkleri’nin son 70-80 yıldan beri yaşadıkları olumsuzluğu dile getiren 

anıtın açılışı nedeniyle Kırım Tatar Meclis Başkanı Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu’nu ve diğer konukları Nevşehir’de 

görmekten mutluluk duyduğunu ifade etti.

KTMM Başkanı Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu, Kırım Hanlığı yıkıldıktan ve topraklarının Rusya tarafından işgal 

edilmesinin ardından yüz binlerce Kırım Tatarının öz topraklarını bırakarak dinlerini ve örf ve adetlerini korumak 

için Osmanlı İmparatorluğu sınırlarına göç etmeye başladıklarını anlattı. Kırımoğlu, Kırım Tatarlarının tarihlerinin 

en büyük soykırımının 1944 yılında yaşandığını hatırlattı. Kırımoğlu, “18 Mayıs 1944 tarihinde,Kırım halkı tam olarak 

Orta Asya ve Sibirya’ya sürgün edildi. 
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Dr. Ahmed İhsan Qırımlı Edebiyat Konkursı 2012 senesi içün hikâye sahasında tertip etilğendir. Konkursnıñ 
qaideleri asttaki kibidir:

1- İştirakçiler  12-29 yaş arasında olmaq kerek.
a. Eserler,
b. 17-29 yaş arası (doğğan tarihı 01.01.1982-31.12.1994 arası olğan gruppa)
c. 12-16 yaş arası (doğğan  tarihı 01.01.1995-31.12.1999 arası olğan gruppa)
Olaraq  eki ayrı kategoriyada olacaqtır.
2- Eserlerniñ, Qırımtatar Milliy  Qurultayı tarafından qabul etilgen latin urufatınen qırımtatarca yazılması 

şarttır.
3- Yiberilecek  eser  yaki  eserler, daa evel hiç bir yerde ve hiç bir usulneñ  neşir etilmemek kerek.
4- Konkursqa  bir qaç eserneñ iştirak etmek mumkündir.
5- Tertip etken teşkilâtlarnıñ  İdare Heyeti azaları, Yuqarı Şura azaları,  konkurs komissiyası  azalarıneñ  

bu kişilerniñ qorantalarından olğan kişiler  konkursqa iştirak etip olamazlar.
6- Yiberilecek eser, konkursnıñ internet saytında olğan örnek eser qalıpı  boyunca azırlanmaq kerek.
7- Muracaatlar (internet) elektron poçtanen yapılacaq.
8- İştirakçi eserlerinen beraber passportnıñ skan etilgen kopiyası ve qısqa  tercimeialını (biografiya)  yi-

bermek  kerek.
9- 2012 senesi içün konkursqa soñki muracaat - 30 Noyabr (Kasım) 2012 künidir.
10- Tertip etici teşkilâtlar konkursqa yiberilgen eserlerni ğalibiyet qazanğanına baqmay  neşir etüv husu-

sunda tolu haq ve huquqqa sahiptir.
11- Konkursqa birden çoq eser yibergen iştirakçi tek bir esernen ğalebe qazanabile.
12- Konkurs mükâfatları berilmezden öğüne adları ilân etilğen iştirakçiler  Konkurs Komissiyası tarafın-

dan mülâqattan keçirilecek, mükâfat qazanğanlar tek mülâqattan soñ belgilenecek.
Mukâfatlar
Konkurs komissiyası I-nci, II-nci,  III-nci  ve  “Ümüt bergen laureatlar”ını  belgileycek.
17-29 yaş kategoriyası  içün  mukâfatlar:

1.nci yer : 4000 $
2-nci yer : 2000 $
3-nci yer : 1000 $
 * Ayrıca komissiyanıñ seçken 5 dane rağbetlendirici mukâfatı laureatlarına berilecektir.
12-16 yaş kategoriyasında komissiyanıñ seçken beş eser laureatı  olaraq  her adamğa 200 $ para mukâfatı 

berilecektir.

Dr. Ahmed İhsan Qırımlı Edebiyat 
Konkursı Qaideleri

Muracaat: Konkursqa muracaat yolu elektron poçtanen yapılacaqtır. Başqa usulnen yiberilgen hikâyeler 
konkursqa qoşulmaycaqtır. Muracaat adresi: muracaat@drkirimli.org

Eserler, astta yazılğan şekilde olmalı: MS Word 2003 formatı (*.doc), Times New Roman yazuv şekli, 12 
kegl büyüklügi ve 1,5 satır arası. 

Qapaqta: eser adı, müellif adı-soyadı, doğğan tarihı, cep telefonı, adres, elektron poçta adresi, mektep/
zenaat  kibi  malümatlar bir tamam toldurılmalı.

Eserler qapaqnen birlikte eñ çoq 15 saife olmalı.
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2011 Yılı Faaliyet Raporu
• Genel Merkezimiz’in organizasyonu ile düzenlenen “Kırım Ansambli” Turnesi 7-8 Ocak 2011 tarihlerinde Ankara 

MEB Şura Salonu’ndaki gösteriyle başladı. Ansambl daha sonra aynı programı 11 Ocak’ta Ceyhan’da, 13 Ocak’ta 
Nevşehir’de, 15 Ocak’ta Konya’da, 16 Ocak’ta Polatlı’da, 19 Ocak’ta Kırıkkale’de, 21 Ocak’ta Tekirdağ’da, 22 Ocak’ta 
Kocaeli’de, 23 Ocak’ta Gebze’de, 25 Ocak’ta Bandırma’da, 28 Ocak’ta İzmir’de ve 28-29 Ocak’ta İstanbulda sergile-
yerek 12 şehirde 14 gösteri yaptı.

• Kırım Ansambli Sanatçıları ve Genel Merkezimiz yöneticileri TÜRKSOY Genel Sekreteri Düsen Kasein’i makamın-
da ziyaret ettiler.

• 17 Ocak 2011 ‘de “Kırım Ansambli” üyeleri Polatlı konserlerinin ardından Genel Merkezimizi ziyaret ettiler.

• KTMM Başkanı Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu Ukrayna Parlamentosunun üyeleri ile birlikte 16  Ocak  2011 tari-
hinde Türkiye’ye geldi. Genel Merkezimiz Yönetim Kurulu üyeleriyle birlikte Devlet Bakanı Faruk Çelik, Cumhur-
başkanı Abdullah Gül, TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ,AKPM Başkanı ve Antalya Milletvekili Mevlüt Çavuşoğlu 
ile görüşmelerde bulundu. Ayrıca pek çok televizyon kanalında canlı yayın konuğu oldu.

•  20  Ocak 2011 Perşembe akşamı Hamamönü Kabakçı Konağı’nda “Kırım Tatar Edebiyat Tarihi”nin ele alındığı 
Kırım Tatar Şiir ve Edebiyat günü yapıldı.

• 29 Ocak 2011 günü Kadınlar Komisyonu özel bir toplantı yaparak Vatan Kırım’daki kadın teşkilâtları ile ilişkileri 
değerlendirdi. 

• 24 Şubat 2011 günü Noman Çelebicihan şehadetinin 93. Yılı münasebetiyle Hamamönü Kabakçı Konağı’nda Kırım 
Müftüsü Hacı Emirali Ablay’ında katıldığı bir etkinlikte dualar ve slayt gösterileriyle anıldı. 

• 26 Şubat 2011 Cumartesi günü Genel Merkez binamızda Kadınlar Komisyonu tarafından çibörek günü tertip edildi.

• 15   Mart  2011 tarihinde Devlet Bakanı Faruk Çelik, İstanbul Milletvekili İdris Naim Şahin ile birlikte Genel Merke-
zimizi ziyaret etti.

• 24 Mart 2011’de “Şefiqa Gaspıralı ve Qırımtatar Aqtivist Qadın-qızları Anma Toplantısı” Hamamönü Kabakçı 
Konağı’nda yapıldı.

• 16 Nisan 2011 de Olağan Genel Kurulumuz Genel Merkez binamızda yapıldı. Genel Merkezimizin yeni yönetimi 
belirlendi.

• 21 Nisan 2011 akşamı Abdullah Lâtifzade ve Seyran Süleyman’a atfedilen Nisan ayı şiir akşamı Hamamönü Ka-
bakçı Konağı’nda yapıldı. Ayrıca internet üzerinden tüm dünyada takip edilebilen, Kırım Akmescit’te Kırım Tatar-
casında yayın yapan “Radyo Meydan”ın beşinci kuruluş yılı münasebetiyle hazırlanan tanıtım filminin gösterimi de 
yapıldı.

• 4-5-6 Mayıs 2011 tarihlerinde Genel Merkezimiz Gençlik Komisyonu üyelerimiz bu yıl 25.si tertiplenen ODTÜ Ulus-
lararası Bahar Şenliği’ne açtıkları stantla katıldılar.

• 12 Mayıs 2011 Perşembe akşamı Hamamönü Kabakçı Konağı’nda “Dr. Ahmed İhsan Kırımlı Şiir Yarışması”nın 
sonuçları açıklandı ve  Genel Başkanımız Dr.Ahmed İhsan Kırımlı’nın “Gönül Sayfalarımdan” isimli şiir kitabının 
imza günü düzenlendi

• 15 Mayıs 2011’de Ceyhan Şubemizin düzenlediği Tepreç Şenliği’ne Genel Merkezimiz Gençlik Komisyonu Halko-
yunları ekibi yönetim kurulu üyelerimiz eşliğinde ve istidatlı yaş yırcımız Afize Yusufkızı ile birlikte katıldı.

• 17 Mayıs 2011’de “18 Mayıs 1944 Sürgününün 67. Yılı”  münasebetiyle bir anma toplantısı düzenlendi. Ayrıca Yasin-i 
Şerif okundu.  

• 18 Mayıs 2011 günü ise Genel Merkezimizden bir grup Eskişehir Kırım Türkleri Kültür Yardımlaşma ve Spor Ku-
lübü Derneğinin düzenlediği “Sürgün’ü Anma Töreni”ne katılmak üzere tren yoluyla Eskişehir’e gitti ve “Sürgün 
Anıtı” önünde düzenlenen törene katıldı. Aynı gün Yönetim Kurulu üyelerimiz değişik televizyon kanallarına konuk 
olarak sürgünü anlattılar.

• 22 Mayıs 2011’de Kalecikkaya Köyü Kültür Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği’nin düzenlediği Geleneksel 
Hıdırellez Kültür Şenliği’ne Gençlik Komisyonu Halkoyunları ekibimiz Dilâver Osman ve Afize Yusufkızı ile birlikte 
katıldı. Aynı gün Konya’nın Kulu ilçesinde organize edilen Nogay Türkleri Sabantoy şenliğine Gençlik Komisyonu 
Halkoyunları ekibimizden küçük bir grup katıldı. 

• 25 Mayıs 2011’de Devlet Resim ve Heykel Müzesi Konser Salonu’nda Dilâver Osman Kültür Bakanlığı Türk Dün-
yası Müzik Topluluğu ile birlikte bir konser verdi. 

Resmi verilere göre bu sürgün esnasında ve 2 yıl içerisinde halkımızın yüzde 40’ı öldü veya öldürüldü. Yıllarca, öz 
vatanımıza dönmek için kansız demokratik usulleri kullanıp mücadele verdik ve nihayet vatanımıza döndük. Kırım 
yine bizim toprağımız ve bayrağımız vardır. Biz vatanımıza döndükten sonra sürgünde öldürülen, ülkemiz için mü-
cadele eden ancak vatanlarına dönmeyen gurbetteki ölen insanlarımız için çeşitli yerlerde böyle anıtlar yapıyoruz. 
Bu anıt intikam çağrısı değil, çünkü bizim ülkemizde cinayet işleyenler cehennemdedirler. Bu anıtın yapılmasında 
bizlere yardımcı olan Nevşehir Belediye Başkanımıza, Valimize ve diğer yöneticilere teşekkür ediyorum. Bu anıt 
öyle inanıyorum ki Kırım Tatar Türkleri ile Türkiye’deki kardeşlerimizin arasındaki ilişkileri daha da artıracaktır.” 
Dedi.

Nevşehir Belediye Başkanı Hasan Ünver törende konuşma yaparken kendisine ulaşan bir bilgiyi aktararak, törenin 
düzenlendiği saatlerde toplantı halinde bulunan Nevşehir Belediye Meclis toplantısında Kırım Tatar Meclis Başkanı 
Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu’nun Nevşehir’in fahri hemşehrisi ilan edilmesinin kararlaştırıldığını, hayırlı olması-
nı diledi. Ünver, yapılan bu anıtın Kırım Türkleri ile olan kardeşliğin bir nişanesi olmasını ve geçmişle olan bağları 
kendilerine hatırlatmasını diledi.

Nevşehir Temsilcimiz Hacı Mehmet Şahin’in takibinde, Nevşehir Belediye Başkanlığı’nın desteğiyle aylar sonucu 
süren titiz bir çalışmanın sonucu olarak ortaya çıkan Kırım Sürgün Anıtı 2 bölümden oluşuyor.

1. Bölümde, yatay olarak konulan kitabe de Kırım Tatarları ile ilgili tarihi bilgilere yer verilerek, 18 Mayıs 1944 de 
vatanlarından topyekün sürgün edilen Kırım Tatarlarının aziz hatırasına bu anıtın dikildiği belirtiliyor.

2. Bölümde yer alan Sürgün Anıtı’nın 3 yüzüne kitabe, bir yüzüne de Kırım Hanlarının sarayı olan Hansaray içeri-
sindeki “Gözyaşı Çeşmesi”nin bir kopyası konulmuş.

18 Mayıs 1944’de Vatanlarından Sürgün Edilen Kırım Tatarlarının Aziz hatırasına atfedilen Anıtın 1. Yüzünde; Kırım 
Tatar Demokratik Cumhuriyetinin Başbakanı Noman Çelebi Cihan’ın şiiri olan Kırım Milli Marşı “Ant Etkenmen”, 
2. Yüzünde “Ey Güzel Kırım” yırının sözleri, 3. Yüzde “Dilde Fikirde İşde Birlik” şiarı ve müellifi İsmail Gaspıralı ile 
geçtiğimiz günlerde kaybettiğimiz büyük romancı Cengiz Dağcı’nın bir deyişi yer alıyor. Anıtın bütün yüzlerinin en 
üst kısımlarında ise Kırım Tatarlarının sembolu ve Kırım Bayrağı “Tarak Tamga” yer alıyor.

Bu vesile ile başta Nevşehir Belediye Başkanı Hasan Ünver olmak üzere emeği geçenlere şükranlarımızı sunarız.
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K
ırım Tatarcanın yaşatılmasını, Kırım Ta-
tar kimliğinin korunmasındaki en önemli 
unsurlardan biri olarak gören Derneğimiz 
ve Vakfımız tarafından “Dr. Ahmed İhsan 
Kırımlı Edebiyat Yarışması” tertip edilmiş, 
periyodik olarak her yıl yapılacak yarışma-

nın 2010 yılına ait bölümü şiir alanına ayrılarak, sonuç-
ları ilan edilmiş olup, ödüllerin tören ile Kırım’da takdim 
edilmesi kararlaştırılmıştı.

Kırım Tatarca ve Latin alfasinde yazılan eserler ile işti-
rak edilebilen yarışmanın, 2010 yılına ait ödülleri, Genel 
Merkezimizin Kırım Mühendislik ve Pedagoji Üniver-
sitesi ile birlikte düzenlediği tören ile 22 Haziran 2011 
tarihinde sahiplerine dağıtıldı. 

Ödül töreninden hemen önce, gerekli belgeleri imzalatmak 
ve işlemleri tamamlamak amacıyla ödülleri kazananlar 
ile bir ön görüşme yapmıştık. Yarışmanın 12-16 yaş ka-
tegorisinde (Ümit bergen Yaşlar) ödül kazanan Amethan 
Murtazayev’in, başka bir edebiyat yarışmasında kazan-
dığı ödülünü almak için istanbul’da bulunduğu için yerine 
ağabeyinin törene katılmak isteği tarafımıza iletilmişti. 
Bu isteği de kabul ederek, Amethan’ın ağabeyi olan Adil 
Murtazayev’in de içlerinde bulunduğu yarışmacılara, ödül-
lerini Üniversitenin konferans salonunda törenle dağıttık.

Ödül töreninin hemen akabinde, salona çıktığımda, 
Amethan’ın ağabeyi Adil yanıma gelerek;

— Tuncer Aga, vaktiniz olsa Siznen konuşmak isteyim, 
dedikten sonra,

— Tuncer Aga, Men, Adil Murtazayev, Siznin okutgan 
balanızman,

Diye başladığında, hafızam birden canlandı. Evet, yıllar 
önce ayda 15 dolar ödeyerek katıldığım “Kırım’da Bir 
Çocuk Okut” kampanyasında sorumluluğunu üzerime 
aldığım Adil Murtazayev’i karşımda görünce şok ol-
muştum.

Daha ilkokula giderken, çok bozuk Kırım Tatarcası ve 
güçlükle okunan Latin alfabesi ile mektuplarıma cevap 
vermeye çalışan, Adil ile karşılaşmıştım.

İsmet Yüksel, “Kırım’da Bir Çocuk Okut” kampanyası ile 
ilgili fikirlerini 2000 yılındaki Kırım ziyaretimde paylaşmış, 
çok cüzi paralarla ihtiyaç sahiplerinin eğitimine destek 
sağlanacağı gibi, bazı şartlarla da bu çocukların kendi kül-
türlerinin korunmasına imkan sağlanacağını heyecanla 
anlatmıştı. Kampanya kapsamında, sadece para öden-
mekle kalınmayıp, sorumluluğu alınan çocuk ile mektup-
laşma yapılması da tavsiye ediliyordu. Tabii ki, mektuplar 
Kırım Tatarca ve Latin alfabesi ile yazılacaktı. Mektuplaşma 
ile hem Kırım Tatarcanın kullanılmasına ortam yaratılacak, 
hem de çocuğun durumunun takip edilmesi sağlanacaktı.

2001 yılında katıldığım kampanyanın sonucu şimdi 
karşımdaydı! Birden 10 yıllık bir dönem film şeridi gibi 
gözümün önünden geçti. Adil, Üniversiteyi bitirmiş, 
hem de Tavriya Üniversitesinin Kırım Tatar Dili ve Ede-
biyatı bölümünden mezun olmuş. eğitimine ve Kırım 
Tatarcanın öğrenmesine katkı sağladığım Adil şimdi 
Kırım Tatarca öğretmeni olmuş. İmkan verilirse de bu 
işini yapacak.

Küçük yaşta babasını kaybeden Adil’e ve küçük kardeşi 
Amethan’a annesi bakmıştı. Çok zor bir hayat geçir-
diklerini biliyorum. Bu durumdaki Adil’e, hatta ailesine 
kampanyanın nasıl tesir ettiğini, yıllar önce olgunlaş-
tırılan fikrin sonucunun ortaya çıkması, yine benzer 
amaçlı bir organizasyonda çakışması Beni çok heye-
canlandırmıştı.

Adil’in kardeşi Amethan, yazdığı Kırım Tatarca şiirleri 
ile “Dr. Ahmed İhsan Kırımlı Edebiyat Yarışması”nın ya-
nında “Türkçe Olimpiyatları”nda da ödüller kazanmıştı. 
Bizim etkimizin Adil ile birlikte kardeşi Amethan’a da 
yansıdığını bu vesile ile öğrenmiş olduk. Küçücük bir 
katkının yumak şeklinde katlanarak ne kadar büyüye-
bileceğini, etkisinin nerelere kadar uzanabileceğini bu 
örnek ile görmüş olduk.

Adil ile yazışmalarımızı arkadaşlarım ile de paylaşır, La-
tin alfabesini kullanmakta çok zorlanan, bozuk Kırım Ta-
tarcası ile mektuplarımı cevaplandırmaya çalışan Adil’in 
bir süre sonra yazı ile kendisini çok iyi ifade ettiğini, hatta 
şiir yazmaya başladığını belirterek Adil’deki değişimi he-
yecanla anlatır, bu duyguları yaşamalarını tavsiye ederek 
etrafımdakileri kampanyaya davet ederdim.

Adil’e kampanya kapsamında verilenlerden ya da 
Adil’in aldıklarından kazanımlarını Kırım Tatar Dili ve 
Edebiyatı bölümünü seçerek anlamlandırırken, kardeşi 
Amethan’ın da Adil’den etkilenerek, Kırım Tatar Edebi-
yatında önemli eserler verecek izler bırakmaya başla-
ması da kampanyanın sonucu olarak görülebilir.

Tabii ki kampanyanın neticesi sadece Adil ile sınırlı de-
ğil. Daha bir çok arkadaşım da kendileri ile ilgili benzer 
sonuçları gördü. Milli içerikli nice toplantılarda nice Adil-
lerin yer aldığını, kendi kimliklerine sıkı sıkı sarılarak 
sahip çıktıklarını gördükçe, yıllar önce hayata geçirilen 
kampanyayı başlatan, kampanyaya iştirak eden, kam-
panyaya destek verenlerin ne kadar büyük bir iş yap-
tıkları da ortaya çıkmış oluyor. Bu vesile ile de emeği 
geçen herkese şükranlarımı bildiriyorum.

Kampanya ile ilgili detaylı bilgilere aşağıdaki linkten de 
ulaşabilirsiniz.

http://egitim.vatankirim.net/kampanya/

Bir Kampanya Bin Sonuç TU
N

CER K
ALK

AY

• 29 Mayıs 2011’de Genel Merkezimiz Konya Şubesinin düzenlediği Tepreç şenliğine sanatçımız Afize Yusufkızı ve 
Gençlik Komisyonumuz halkoyunlar ekibiyle birlikte katıldı.

• 01 Haziran 2011 günü saat 20.00 de canlı olarak yayınlanan “Avazdan Esintiler” programına Kırım Tatar yırcısı El-
zara Battalova ve Kırım Tatar akordeon üstadı Server Abkerimov ile birlikte Gençlik Komisyonumuz halkoyunları 
ekibi de katıldı.

• 09 Haziran 2011’de Gençlik Komisyonu üyelerimiz’in oluşturduğu “Ankara Qaytarma Band” müzik grubu Ankara 
Radyosu’nda TRT Radyo 3 te yayınlanan “Gençlere” programının canlı yayın konuğu oldular. 

• 11 Haziran 20112 de Gençlik Komisyonu’nun yeni yönetimi ve üyeleri belirlendi. 

• Genel Merkezimiz’in bu yıl 6.sını düzenlediği “Geleneksel Kırım Hatıra Ormanı Tepreç  Şenliği” 19 Haziran 2011’de 
Polatlı  Toydemir Köyü’nde yapıldı. 

• Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri 21 Haziran 2011’de Kırım Tatar Milli Meclisi Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu’nu 
ve meclis üyelerini makamlarında ziyaret etti..

• 22 Haziran 2011 sabah saat 11.00 de  “Dr.Ahmed İhsan Kırımlı Edebiyat Yarışması”nın ödül töreni KİPU’da yapıldı.  
Aynı gün öğleden sonra Akmescitteki “Yeşil Ada” Restorantta  “Ayneni” tanıtımı vardı.

• Genel Merkez Yöneticilerimiz 21-27 Haziran 2011 tarihleri arasında Kırım’da KTMM azaları, sivil toplum kuruluş-
larının üyeleri, akademisyenler ve gazetecilerle görüşmelerde bulundular.

• Gençlik Komisyonu Halk Oyunları Ekibi 3 Temmuz 2011 Pazar günü “Azaklıoğulları Kültür ve Sosyal Dayanışma 
Derneği”nin düzenlediği geleneksel tanışma ve kaynaşma şölenine katılmak üzere Fatsa’ya gitti.

• 5 Ağustos 2011’de Genel Merkezimizin Ramazan münasebetiyle yollamış olduğu 160 adet gıda paketi “Evsiz Ai-
leler Yurdu”nda dağıtıldı.

• 14 Ağustos 2011’de Altındağ Belediyesi Ramazan etkinliklerinde Asiye Sale’nin yırları eşliğinde Halk Oyunları Eki-
bimizle katıldık.

• Keçiören Belediyesi Ramazan etkinliklerinde Genel Merkezimizi tanıtan bir stantla katıldık ve aralarında Mamut 
Çurlu’nun da bulunduğu sanatçılar topluluğu eşliğinde Karasubazar’dan gelen bir aile ansambli gösterileriyle 22 
Ağustos 2011’de  bir Kırım Gecesi düzenledik.

• 12 Eylül 2011’de Etimesgut Belediyesi “8. Uluslararası Anadolu Kültür ve Sanat Festivali” kapsamında Halk Oyun-
ları Ekibimizle bir “Kırım Gecesi” yaptık ve 10 gün süresince Genel Merkezimizi tanıtan standımızda misafirlere 
çibörek ikram ettik. 

• Genel Merkezimiz tarafından 22 Eylül 2011’de vefat eden Cengiz Dağcı için organize edilen gıyabi cenaze namazı 
Diyanet İşleri eski Başkan Yardımcılarından Dr. Hamdi Mert Kocatepe Camii’nde kılındı.

• 26 Eylül 2011’de Gölbaşı Belediyesi’nin “8. Uluslararası Göller, Andezit ve Sevgi Çiçeği Şenliği”ne Halk Oyunlar Eki-
bimizle katıldık.

• 22 Eylül 2011 tarihinde Londra da vefat eden Cengiz Dağcı’nın Dışişleri bakanımız Ahmet Davutoğlu’nun girişimiy-
le 2 Ekim 2011’de Kırım’da düzenlenen cenaze törenine Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Kültür Bakanı Ertuğrul 
Günay, Diyanet İşleri Başkanımız, gazeteciler, akademisyenler ve sivil toplum kuruluşlarının üyeleriyle birlikte Ge-
nel Merkezimizi temsilen bir heyette Kırımdaydı.

• Londra’da 22 Eylül 2011 tarihinde vefat eden yazar Cengiz Dağcı anısına 20 Ekim 2011Perşembe akşamı saat 
19.00’da Genel Merkezimiz tarafından, Tarihi Hamamönü Kabakçı Konağı’nda bir anma toplantısı tertip edildi. 

• Türk Dünyasının sevilen halk sanatçısı Arslanbek Sultanbekov 19 Kasım 2011 tarihinde Ankara’daki Genel Merkez 
binamızda derneğimiz üyelerine bir müzik ziyafeti verdi. 

• Hamamönü Kabakçı Konağı 24 Kasım 2011 tarihinde”Kaytarma Ansambli” solistlerinden Gülsüm TAMAK konseri 
yapıldı.

•  “Kaytarma Ansambli” Türkiye Turnesi 29 Kasım 2011’de başladı. Ansambl. 25 kişilik kadrosuyla, Kırım Tatar hal-
koyunları ve Kırım Tatar yırlarından oluşan repertuarıyla sahne aldığı Türkiye’de 8 şehirde konserler verdi.

• 11 Aralık 2011’de Ahmed İhsan Kırımlı’yı kaybettik. 13 Aralık’ta TBMM’de bir tören düzenlendi daha sonra öğle 
namazını müteakiben Ahmet Davutoğlu, Ertuğrul Günay, Devlet Bahçeli’nin de katılımıyla Kocatepe Camiinde 
cenaze namazı kılındı.14 Aralık’ta doğum yeri olan Balıkesir’da toprağa verildi.

• Kırım Tatar Milli Meclis Başkanı Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu 22 Aralık 2011 günü Genel Merkezimizi ziyaret etti.
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K
ırım Hanlığı’nın çöküşünden hemen son-
ra Kırım’ın Azak Denizi kıyısındaki böl-
gelerinden Osmanlı Devleti’ne göç eden 
Kırımlıların torunları olan Azaklıoğulları 
yıllık ananevî buluşmalarının dördüncü-
sünü bu yıl 3 Temmuz 2011 Pazar günü 

Ordu’da gerçekleştirdiler. Azaklıoğulları Kültür ve Sos-

yal Dayanışma derneği'nin düzenlediği ve Azaklıoğul-
ları sülalesine mensup çok sayıda kişinin katıldığı ge-
leneksel tanışma ve kaynaşma şölenine Derneğimiz 
Genel Merkez yöneticileri ile birlikte İstanbul şubesi 
yöneticileri ,Genel Merkez Gençlik Komisyonu üyeleri 
ve Halk oyunları ekibi de katıldı.

Azaklıoğulları Buluşması OYA D
EN

İZ ÇON
GAR

Y
urt sakinlerine Ramazan paketlerini dağıt-
ma kararını alan dernek, bu yardım eylemi 
için ödenek ayırdı. 5 Ağustosta evsiz aile 
yurdu sakinlerine derneğin gönderdiği 160 
gıda paketi dağıtıldı. Paketlerin hazırlığı ve 
dağıtımını Kırım Türkleri Kültür ve Yardım-

laşma Derneği Genel Merkezi Kırım Temsilcisi, Kırım 
Tatar Milli Meclisi Başkanı Türkiye Danışmanı İsmet 
Yüksel yaptı. Yurt sakinlerine verilen Ramazan paket-
lerinde un, makarna, ayçiçeği yağı, zeytinyağı, zeytin, 
şeker, bisküvi, kahve ve çay yer aldı. Paketler, Müslü-

manların yanı sıra yurtta kalan diğer din mensuplarına 
verildi. Derneğin aldığı karar kapsamında dağıtılan 160 
Ramazan paketinin yanı sıra 40 paket de yoksullara da-
ğıtılmak üzere Kırım Müftülüğüne gönderilecek. Evsiz 
aileler yurdunun her katında 40’ar aile kalıyor, ancak 
sadece bir kat mutfağını ve 2 tuvaleti paylaşıyorlar. Ara-
larında Kırım tatar Akademik, Müzikal ve Drama Tiyat-
rosu aktörleri başta olmak üzere sanatçıların da bulun-
duğu insanlar, bu şartlarda 20 yıl devamında yaşıyorlar. 

AKMESCİT/SİMFEROPİL, 08.08.2011 (QHA) – Kırım Türkleri Kültür ve Yardımlaşma Derneği Genel 
Merkezi, Akmescit’in Jıdkova sokağında bulunan evsiz aileler yurdu sakinlerine gıda ürünlerinden 
oluşan Ramazan paketleri dağıttı.

Kırım Türkleri Kültür ve Yardımlaşma Derneği Genel 
Merkezi, devamlı olarak Kırım’da yardım ve sponsorluk 
faaliyetini sürdürüyor. Dernek, Kırım’da çeşitli yarışma-
lar, programların sponsorluğunu yapıyor, Kurban Bay-
ramlarında kurban kestiriyor.

Ayder Acımambetov - Osman Bayramaliyev

QHA

Kırım Derneği Genel Merkezi evsiz aileler 
yurdu sakinlerine Ramazan paketleri dağıttı 

QH
A
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K
ırım Akmescit’te bulunan Yeşil Ada resto-
ranında 22 Haziranda düzenlenen prog-
ramda, Derneğimiz Genel Merkezinin 
katkıları ile hazırlanan “Ayneni” adını ta-
şıyan Kırım Tatar ninnileri diski ile Genel 
Merkezimiz tarafından da desteklenen 

“Nenkecan” dergisi tanıtıldı.

"Közaydın" Bilgi Merkezi ve "Nenkecan" kadınlar klubü 
tarafından "Yeşil ada" restoranının toplantı salonunda 

teşkil edilen "Ayneni" diski ve kitapçığı ile "Nenkecan" 
dergisinin 2. sayısının tanıtım toplantısına Derneğimiz 
Genel Merkez heyeti de iştirak etti. 

Kırım Tatar Milli Meclisi, devlet organları, sivil toplum 
kuruluşlarının 200’den fazla temsilcisinin iştirak ettiği 
toplantıda Genel Merkez yönetim kurulu üyelerimiz de 
takdim edildi. Toplantıda birer konuşma yapan Kırım 
Tatar Milli Meclisi Başkanı Mustafa A. Kırımoğlu, Dünya 
Kırım Tatar Kongresinin Başkanı Refat Çubarov, Kırım 

Kırım Tatar Ninnileri Diski 
“Aynenni” ve Nenkecan 

Kadın Dergisinin
Tanıtımı Yapıldı

K
IRIM

 BÜ
LTEN

Özellikle Türkiye’nin Karadeniz kıyısındaki 
illerinde ve büyük şehirlerinde çok yaygın 
olan bu sülâlenin mensupları kökenleri-
ne bağlılıklarıyla tanınıyorlar. Türkiye’ye 
muhaceret tarihleri en eski Kırım Tatar 
kollarından olan Azaklıoğulları'nın bu yıl-
ki buluşmasına Türkiye’nin her tarafından 
katılım vardı. Özellikle Tarak Tamgalı bay-
raklarla süslenmiş deniz kıyısındaki şölen 
alanı görülmeye değer bir güzellikteydi. 
Karşılama ise bir o kadar sıcak ve içtendi.

Azaklıoğulları Derneği Başkanı Bilal 
Azaklı’nın açılış konuşmasının ardından 
Derneğimiz Genel Sekreteri Oya Deniz 
Çongar Genel Merkezimizin faaliyetlerini 
tanıtan bir konuşma yaptı.Derneğimiz Yö-
netim Kurulu üyesi Murtaza Esenkal ise 
ilişkilerin daha da geliştirilmesi gerekti-
ğini belirten konuşmasında bundan böyle 
bütün faaliyetlerde birarada olacağımızı 
söyledi, bundan duyduğu memnuniyeti 
dile getirdi. Derneğimiz İstanbul Şube-
si Başkanı Celal İçten nazik davetleri için 
Azaklıoğulları'na teşekkür ettiği konuş-
masının ardından Dernek Başkanı Bilal 
Azaklı'ya Bir Kırım kalpağı ve yelek hedi-
ye etti. Bilkent Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Hakan Kırımlı ise yaptığı konuşma 
da Azaklıoğulları'nın köklerinden bahse-
derek Türkiye'de yaşayan en geniş sülale 
olduklarını söyledi. Program Kırım Der-
neği Genel Merkezi halk oyunları ekibinin 
oynadığı oyunlar ile sürdü. Hep birlikte oy-
nanan kaytarmalar güne renk kattı. Yavluq 
oyunu yarışmasına gösterilen yoğun katı-
lım dikkat çekerken yarışmacıların hüner-
leri izleyenlere keyifli anlar yaşattı.

Kırım ile alâkalı kitap, harita, müzik CD’leri 
ve çeşitli hediyelik eşyaların takdim edildiği 
stand, Azaklılar tarafından büyük ilgi gördü. 
Ünlü Kırım Tatar ressam Rüstem Emin’in 
Arabat faciasını anlattığı "Ay Sonatası" adlı 
eseri Azaklılardan yoğun ilgi gördü.Kırım 
Tatar yırlarının ve oyunlarının şenlendirdi-
ği şölende yerel sanatçı Günay’ın seslen-
dirdiği Karadeniz yöresi eserleri de ilgiyle 
dinlendi. Bir yanda Karadeniz bir yanda 
yemyeşil dağlarla çevrili bir alanda gerçek-
leşen bu güzel şölenin sonunda Azaklılar 
bir sonraki sene tekrar buluşmak üzere 
sözleştiler.
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K
ırım Tatar Millî Meclisi Başkanı ve Ukray-
na milletvekili Mustafa Abdülcemil Kırı-
moğlu, bir dizi resmî görüşme yapmak 
üzere 8-11 Ağustos 2011 tarihleri arasın-
da Ankara’ya geldi.

Kırım Tatar Millî Meclisi Türkiye Danış-
manı İsmet Yüksel ve Ekonomi Danışmanı Aslan 
Ömerov ile Kırım Tatar Millî Meclisi Türkiye Temsilcisi 
Zafer Karatay’ın da bulunduğu heyetle Ankara’ya ge-
len Kırımoğlu ilk görüşmesini Başbakanlık Müsteşarı 
Efgan Ala, Başbakanlık Genel Sekreter Yardımcısı Nadir 
Alparslan, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Baş-
kanlığı Başkanı Kemal Yurtnaç, Vakıflar Genel Müdürü 
Adnan Ertem ve TRT Genel Müdürü İbrahim Şahin’in 
katıldığı Emniyet Genel Müdürü Mehmet Kılıçlar’ın 
onuruna verdiği iftar yemeğinde katılımcılarla yaptı.

Kırımoğlu, ziyaretinin ikinci gününde Başbakan Yar-
dımcısı Bekir Bozdağ ve Bilim Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanı Nihat Ergün’le yaptığı görüşmelerden sonra Türk 
İşbirliği ve Kalkınma Ajansı’nı da ziyaret etti. Aynı gün 
akşam Başbakan Yardımcısı Bekir Bozdağ’ın Yurtdışı 
Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı’nda onuruna 
verdiği iftar yemeğine katılan Kırımoğlu, burada da gö-
rüşmelerine devam etti.

Kırımoğlu ziyaretinin son gününde Dışişleri Bakanı Ah-
met Davutoğlu ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Faruk Çelik’le görüştü. Bakanlık ziyaretlerinin ardından 
TOBB Başkanı Rıfat Hisarcıklıoğlu ile de görüşen Kırı-
moğlu aynı gün Kızılay Genel Müdürlüğü ve Diyanet 
İşleri Başkanlığı’nı da ziyaret etti.

Kırımoğlu, resmî görüşmelerinin tamamlanmasının 
ardından Genel Merkezimizin onuruna verdiği iftar ye-
meğine iştirak ederek, Genel Merkez Yönetim ve Dene-
tim Kurulu üyeleri ile Kırım Vakfı Yönetim ve Denetim 
Kurulu üyeleriyle yapmış olduğu ziyaretler ve görüş-
meler hakkında istişarelerde bulundu. 

İftar yemeği sırasında yapmış olduğu görüşmelerle il-
gili olarak detaylı bilgi veren Kırımoğlu; görüşmelerin-
de Kırım’da yaşayan vatandaşlarımızın iskan ve konut 
sorunları, ekonomik durumlarının iyileştirilmesi, millî 
eğitim ve millî mektep ihtiyacı, Akmescit Büyük Cuma 
Camii inşaatı, Kırım’daki siyasî gelişmeler gibi konu-
ların ele alındığını ve tüm görüşmelerin çok olumlu 
geçtiğini ifade ederek, diasporada yaşayan vatandaşla-
rımızın Kırım’daki kardeşlerinin sorunlarına daha fazla 
eğilmesi gerektiği ve sorunların çözümü için çok daha 
fazla çaba gösterilmesi gerektiğini kaydetti.

Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu’nun
Ankara Ziyareti
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Müslümanları Müftüsü Hacı Emirali Ablayev, Derneği-

miz Genel Başkan Vekili Tuncer Kalkay, Genel Başkan 

Yardımcısı Namık Kemal Bayar, Kadınlar Komisyonu 

Başkanı Necla Kalkay "Ayneni" projesi ve Kırım Tatar 

dilinde latin alfabesinde yayınlanan "Nenkecan" dergisi-

nin dilimizin korunması ve kültürümüzün geliştirilme-

sindeki önemine değindiler.

 “Közaydın” Bilgi Merkezi Başkanı Zarema Hayredino-

va, 9 resimli metinden oluşan “Ayneni” ninni derlemesi 

üzerinde yapılan ça-

lışmayı anlattı. Derle-

me kitabında, çocuk 

resim yarışmasına 

gelen toplam 60 re-

simden seçilmiş re-

simler kullanıldı.

Nenkecan Kırım Tatar Kadın Teşkilatının basılı organı 
Nenkecan dergisinin ilk tanıtımı 3 Mart 2011 tarihin-
de, Türk dünyasının fikri önderi İsmail Gaspıralı’nın çı-
kardığı ve kızı Şefika Gaspıralı’nın editörlüğünde çıkan 
Alem-i Nisvan Kadınlar Dünyası dergisinin basılmaya 
başlamasının 105. yıldönümü dolayısıyla yapılan ulus-
lararası konferansta yapılmıştı.

Dilimizin ve kültürümüzün yaşatılması kapsamında 
Genel Merkezimiz tarafından da desteklenen her iki 
faaliyetin tanıtımının yapıldığı toplantıda Afize Kasara, 

Zöre hanım, Afize 
Yusuf Kızı Kırım Ta-
tar yırlarından ör-
nekler sunarken, 
Bahçesaray İlham 
Ansambli de Kırım 
Tatar halkoyunlarını 
sergiledi.
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Arif Nihat Asya Hoca’mız  “…İkonyum’u Konya yapan, Sangaryos’u Sakarya yapan dille…”  konuş-
maktan söz etmişti.

Kırımlı kardeşlerimizin mücadelesi aklıma geldiğinde hep “…Simferopol’ü yeniden AKMESCİTya-
pan … “  gibi bir tekerleme dilime takılıyor. Sokaklarıyla, caddeleriyle, sokak-cadde isimlerine ait 
levhalarıyla, okullarıyla, camileri-mescitleriyle YİNE YENİDEN AKMESCİT; ya da YENİDEN YENİ 
AKMESCİT doğuyor yarımadada.

Öyle bir inat ki, tuğlasını, kiremitini, çimentosunu, demirini getirip arsanın ortasına yığarak “bu 
arsa dedmindi, bunlar da buraya yapacağım evin yapım malzemesi, arsamı verin ki, evimi inşa 
edip başımı sokayım” iradesini haykıran, dünyada alkışlanacak bir inadın ifadesi… Yılmayan, asla 
bükülmeyen; yüzyılların gördüğü en koyu haksızlıklardan, en büyük zalimliklerden birisine mu-
hatap olup da, yurdundan, Adasından, Aktopraklarından vazgeçmeyen kutlu halkın kavgası… Bu 
nasıl bir inattır; nasıl bir inatçılık, nasıl bir sabırdır? Onun için “tatar inadı” denıyor herhalde…

İşte Aksakal Ahmed İhsan Kırımlı “tatar inadı” nın yaşayan en büyük ispat vesilesi, vasıtası bir 
kişiliğin adıdır. Ben kendisini tanıdığımda 17-18 yaşlarında bir delikanlı idim. O ise “Kırım dava 
adamları” diye bellediğimiz Gaspıralı’dan, M.Ülküsal’dan, A.B.Taymas’dan, Kırım ziyalılarından dev-
ralan; yürütülen kutlu mücadelenin öncülerinden bir Mücahit… Yaşı da o zamanlar  orta yaşlarının 
sonunda idi. O günlerden bugüne 45 sene geçti.Aksakal Kırımlı da 90’lı yaşlarını  yaşadı. Yüreği hep 
“Kırım, Kırım” diye çarptı.Hep Yeşil Adasının heyecanıyla, özlemiyle yaşadı.

Kırım davasını, Kırım Türk’ünün çilesini, uğradığı haksızlıkları Türkiye’ye ve dünyaya haykırmak; 
Türkiye’nin ve dünyanın Kırım’ın sesine kulak vermesini sağlamak yolunda  bir ömür boyu sür-
dürülen, ara verilmeksizin yürütülen bir mücadele… A.İ.Kırımlı böylesi bir  ömrü aklı ermeye baş-
ladığı yaşından nefes gününe kadar sürdürdü. Üç  çeyrek asrı aşıp, dört asra yaklaşan bir ömür 
lâbirentinde Kırım’ı,  Kırımlı’ nın  özgürlük ve mutluluğunu aramak… Yarabbim,  ne inat?

A.İ Kırımlı’yı son nefesine  “Kırım”, “Akmescit”, “Bahçesaray” diye getiren veye götüren inatla, 
Simferopol’ü YENİDEN AKMESCİT yapan inadın adı aynı olsa gerektir ve o ne güzel bir “inat”dır: 
TATAR İNADI…

KIRIM  VE  KIRIMLI

Ramiz Netovkin’i Kaybettik

K
ırım Tatarlarının meşhur ressamı Ramiz 
Netovkin, 16 Temmuz 2011 tarihinde te-
davi görmekte olduğu Antalya Eğitim ve 
Araştırma Hastanesinde vefat etti.

Kalp kapakçığındaki problemin Kırım’da 
tedavi edilememesi üzerine, Derne-

ğimiz tarafından 2 ay kadar önce Türkiye’ye getirilen 
Ramiz Netovkin’in, Afyon Kocatepe Üniversitesi Tıp 
Fakültesi’nde Doç.Dr Ersel Onrat tarafından sürdürü-
len tedavisinde, yapılan kalp damar anjiyosu ve ayak 
damar anjiyosu sonucunda, baypas ameliyati ve kapak 
nakline karar verilmişti.

Afyon Kocatepe Üniversitesi ve Afyon Valiliğinin des-
tekleriyle Afyon’da sürdürülen, tedavisine daha sonra 
devam edilmesi düşünülerek, Ramiz Netovkin, Antalya 
Eğitim ve Araştırma Hastanesine nakledilmişti.

Antalya Valiliğinin de katkılarıyla, Antalya Eğitim ve 
Araştırma Hastanesinde Doç. Dr. Mustafa Emmiler ta-
rafından gerçekleştirilen başarılı bir operasyon ile bay 

pas ameliyatı yapılan Ramiz Netovkin’in sağ kalp ka-

pakçığı da değiştirilmişti. Şeker hastalığı problemi ne-

deniyle riskli bir operasyon geçiren Netovkin, iyileşme 

süreci hızla devam ederken, taburculuğuna 3 gün kala 

büyük bir felç geçirerek 16 Temmuz 2011 tarihinde ya-

pılan bütün tıbbi müdahalelere rağmen kurtarılamadı.

İşlemlerinin tamamlanmasının ardından 20 Temmuz 

2011 tarihinde Kırım’a gönderilen Ramiz Netovkin’in 

cenazesi 21 Temmuz 2011 tarihinde Vatan Kırım’da 

Karasubazar şehrinde defnedildi.

Yarattığı yüzlerce tablosuyla Kırım Tatarlarının resim 

sanatına büyük katkıları olan Ramiz Netovkin’i en ve-

rimli çağında kaybetmek, diasporada ve Vatan Kırım’da 

yaşayan Kırım Tatarları arasında büyük üzüntü yarattı.

Merhuma Allah’tan rahmet, ailesine, yakınlarına ve 

halkımıza baş sağlığı dileriz.
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B
u sene de yaz boyunca Ankara’nın farklı 
ilçelerinde yapılan festivallerle kültürü-
müzü göstermek ve oralarda yaşayan 
kardeşlerimize ulaşmak fırsatı elde ettik. 
Ankara’nın büyük ilçeleri Etimesgut, Ke-
çiören, Altındağ ve Gölbaşı belediyelerine 

teşekkür ediyoruz bize bu şansı verdikleri için.

Yaz ayları genelde tüm şehir tatile çekildiği için dernek 
binamızda dönem içerisinde yaptığımız faaliyetlere 
devam edemiyoruz ancak bu festivaller ile farklı yer-
lerde kendimizi tanıtma ve oralardaki Kırım Tatarları-
na ulaşma şansı yakalıyoruz. Bu sene de son üç yıldır 
olduğu gibi katıldığımız ilk festival “Keçiören Ramazan 

Festivali” oldu. Bu sene her zamankinden farklı ola-
rak Fatih Stadı’nda yapılan festival Ramazan boyunca 
sürdü ve bizde festivale on gün süresince açtığımız 
standımızla katıldık. Gençlik komisyonumuzun yaptığı 
gösterilerin yanında bu sene Karasubazar’dan gelen 
bir aile ansambli ile …’nin de sahne aldığı gösterimiz 
Keçiörenli kardeşlerimiz tarafından büyük ilgi gördü. 
Kırım’dan gelen bu sanatçıların yanında, Mahmut Çurlu 
gibi büyük bir ressamımızın da aralarında bulunduğu 
bir sanatçı grubu da standımızda, gösteri gecemizde 
eserlerini sergilediler. Kültürümüzün çömlek, keçe ve 
dokuma gibi el sanatlarındaki gücünü bizlerin de bir 
kez daha gördüğü bu eserler halktan büyük ilgi gördü. 

ANKARA 2011 FESTİVALLERİNDE
 KIRIM
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TOYDEMİR TEPRECİ

G
enel Merkezimizin (Kırım Derneği Genel 
Merkezi) bu yıl 6.sı düzenlediği gelenek-
sel “Kırım Hatıra Ormanı Tepreç Şenliği” 
19 Haziran 2011 tarihinde, Merkez Valisi, 
Polatlı Kaymakamı, Derneğimiz Yönetim 
Kurulu Üyeleri, Derneğimiz Gençlik Kol-

ları Üyeleri, çevre iller ve köylerden Kırım Tatarlarının 
da katılımı ile coşkulu bir havada kutlandı. Programın 
başlangıcında Toydemir Köyü Muhtarı Kırım Hatıra or-

manı hakkında bilgi verdi. Daha sonra konuşmalarını 
yapmak üzere Polatlı Kaymakamı Osman Gürsoy BİL-
GİN kürsüye geldi. Hatıra ormanının önemine de deği-
nen BİLGİN, Kırım Tatar adetlerinin böylesine coşkulu 
bir şekilde devam ettirilmesinden memnun olduklarını 
ifade etti. Polatlı Kaymakamının ardından Derneğimiz 
Genel Başkan Vekili Tuncer KALKAY konuşmasını 
yaptı ve Geleneksel Kırım Hatıra Ormanı Tepreç şenliği 
başladı.

K
IRIM

 BÜ
LTEN

Programın başında sahne alan Derneğimiz 
Halk oyunları ekibi sergiledikleri Kırım 
Tatar Halk oyunları gösterisi ile izleyenlerin 
beğenisini topladılar. Halk oyunları ekibimizin 
ardından Merkez Valisi “Kalakay Tıgırtma “ 
geleneğimizi gerçekleştirdi.
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Bu geniş grubun Türkiye’ye gelmesine ön ayak olanla-
ra teşekkür ediyoruz.

Ankara’nın en büyük ilçelerinden biri olan Etimesgut 
Belediyesi’nin düzenlediği “Etimesgut Anadolu Günleri” 
festivaline ise bu sene 10 gün süresince katıldık. Ka-
tılımın Ankara çapında çok büyük olduğu bu festivalin 
tamamı boyunca Etimesgutluların ve Ankaralıların çok 
yoğun ilgisi vardı. Standımız orada açık olduğu sürece 
standımız içerisinde sürekli olarak yapılan çibörek sa-
tışı standımıza gelen herkesi çibörek kokusuyla ve ta-
dıyla tanıştırdı. Gençlik komisyonumuzun Halkoyunları 
gösterisinin olduğu Kırım Gecesi’nde her sene olduğu 
gibi bu sene de çok büyük bir topluluk tarafından izlendi 
ve büyük ilgi çekti.

Bu büyük festivallerin yanı sıra son birkaç yıldır yapılan 
“Altındağ Hamamönü Festivali”de çok merkezi olması 
ve güzel ortamı ile Ankaralıların büyük ilgisini gördü. 
Kırım’dan gelen meşhur, nazik sesli sanatçımız Asiye 
Sale’nin güçlü müzik geleneğimizden seçtiği güzel yır-
larımızla ile beraber Gençlik Komisyonu Halkoyunları 
ekibimizin yaptığı gösteri izleyicilere keyifli bir akşam 
yaşattı. Şiir ve edebiyat günlerimizi yaptığımız Hama-
mönü Kabakçı Konağı önünde açtığımız standımızla 
kitaplarımızın ve sanat eserlerimizin bir kısmını sergi-
leme fırsatı da bulmuş olduk.

Ve en son olarak diğer bir büyük belediye Gölbaşı 
Belediyesi’nin yaptığı “Gölbaşı Festivali”ne de bir hafta 
süresince açtığımız ve çibörek satışı yaptığımız standı-
mızla katıldık. Gösteri günümüzde verdiğimiz şehitleri-
miz için ağırlaştırılan programa yaptığımız Halkoyun-
ları gösterimiz ile renk kattık. Uzak olmasına rağmen 
büyük bir izleyici grubunu kendisine çeken festivalde de 
birçok vatandaşımızla iletişime geçme fırsatı elde ettik 
ve derneğimiz çalışmaları hakkında bilgi verdik.

Artık uluslararası hale gelen ve giderek büyüyen bu fes-
tivallerde kendimizi gösterme şansı veren belediyeleri-
mize ve bizlerden yardımlarını esirgemeyen çalışanlara 
teşekkürlerimiz bildiririz. Festivaller sırasında ülkemi-
zin verdiği şehitlerimizin ailelerine de Allah’tan rahmet 
ve baş sağlığı diliyoruz. Bundan sonrada Ankara’nın 
farklı yerlerindeki etkinliklere katılmaya tabiiki devam 
edeceğiz ve kültürümüzü, sanatımızı, medeniyetimizi 
tanıtırken; dernek faaliyetlerimizi ve vatan Kırım için 
yaptığımız çalışmaları halkımıza anlatmaya devam 
edeceğiz. Sizleri de bu sırada yanımızda görmek dile-
ğiyle.
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KAYTARMA 
ANSAMBLİ
TÜRKİYE TURNESİ

K
ırım Tatarlarının en köklü müzik ve hal-
koyunları topluluğu olarak, Kırım Tatar-
larını yok etmek amacıyla 1944 yılında 
uygulanan Sürgün’den önce kurulan ve 
uzun yıllar süren Sürgünlük boyunca 
medeniyetimizin ayakta kalmasını sağ-

lamak amacıyla olağanüstü çaba gösteren “Kaytarma 
Ansambli” Türkiye Turnesine 29 Kasım 2011 tarihinde 
başladı.

Bünyesinde çok güçlü sanatçılar bulunan ve 1993 yılın-
da Vatan Kırım’da tekrar faaliyetlerine başlayan “Kay-
tarma Ansambli” bugüne kadar pek çok oyuncu, yırcı 
ve müzisyeni Kırım Tatar sanat dünyasına kazandırdı.

Sanat Yönetmenliğini meşhur Kırım Tatar kareografı 
Remziye Bakkal’ın yaptığı “Kaytarma Ansambli” 25 ki-
şilik kadrosuyla, Kırım Tatar halkoyunları ve Kırım Tatar 
yırlarından oluşan repertuarıyla sahne aldığı Türkiye’de 
8 şehirde konserler verdi.

Programın devamında Sahne 
alan Kırımlı sanatçımız Arsen 
Bekir söylediği birbirinden 
güzel Kırım Tatar Halk yırları 
ile dinleyenlerin beğenisini 
topladı. Arsen Bekir’in 
ardından sahne alan Emine 
Mustafa verdiği konser 
boyunca tepreçimize katılanları 
coşturdu. Emine Mustafa 
ve Arsen Bekir’in birlikte 
söyledikleri “Ey güzel Kırım” 
şarkısı da dinleyenlere duygulu 
anlar yaşattı. Konserlerinin 
ardından albümlerini 
imzalayan Arsen Bekir ve 
Emine Mustafa, Tepreçimize 
katılanlar tarafından büyük ilgi 
ve samimiyet ile uğurlandı. 
Programda ayrıca katılımcılara 
çibörek ziyafeti de verildi.
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ARSLANBEK SULTANBEKOV DERNEĞİMİZDE MÜZİK ZİYAFETİ VERDİ

T
ürk Dünyasının sevilen halk sanatçısı Ars-
lanbek Sultanbekov 19 Kasım 2011 tarihin-
de Derneğimizin Ankara’daki Genel Merkez 
binasında Derneğimiz üyelerine müzik zi-
yafeti verdi. 

Genel Başkan Vekilimiz Tuncer Kalkay’ın 
takdim konuşmasının ardından, müzik çalışmaları 
hakkında da bilgi veren Arslanbek Sultanbekov Aynı 
kökten gelen Kırım Tatarları ve Nogayların aynı tarihi 
ve kültürü paylaşan bir halk olduğunu söyleyerek, halkı 
arasında bulunmaktan da büyük keyif aldığını ifade etti. 

Kırım Hanlığının ve Edige Batır’ın en önemli unsurla-
rından olan Nogay kültürünün zenginliğini günümüze 
taşıyarak, Nogay yırlarını kendine has yorumuyla icra 
eden Sultanbekov, ilgi ve takdir ile izlendi.

İki telli dombrası ile seslendirdiği yırlardan özelikle 
“Dombıra” yırı izleyicilerin büyük beğenisini kazandı. 
Karaçay-Çerkes Özerk Cumhuriyetinin Elbruz bölge-
sinde Nogay bir ailenin çocuğu olarak dünyaya gelen 
Sultanbekov 8 yıldan beri Kazakistan’ın Astana şeh-
rindeki Konservatuarda müzik çalışmalarına devam 
etmekle birlikte Nogay müziğine can vermeye çalışıyor.

Müzik dinletisinden hemen önce Kazan Tatarı üyemiz 
Ragil Agiş’in Derneğimize hediye ettiği Süyüm Bike 
posteri de Arlanbek Sultanbekov’un ilgisini çekti. Kazan 
tarihinin önemli kahramanlarından olan “hanbike” sıfa-
tıyla kazan Hanlığını yöneten Süyüm Bİke Nogay mir-
zalarından Yusuf Mirza’nın Kızı olup Kırım Hanı da olan 
Safat Giray’ın eşiydi. Safa Giray’ın 1549 yılında ölmesi 
üzerine iki yaşındaki oğlu Ödemiş Giray adına Kazan 
Hanlığının idaresini de üstlenmişti. Bu konu ile Süyüm 
Bike de dinletiye ayrı bir anlam kazandırmış oldu.

Derneğimiz Genel Merkezi tarafından organize edilen ve 3 Aralık 2011 tarihinde saat 19.00’da Ankara’da 
MEB Şura Salonunda da sahnelenen “Kaytarma Ansambli Türkiye Turnesi”nin programı aşağıdaki gibi oldu.

Kırım Tatar halkoyunlarının 
ustaca sergilendiği ve 
Kırım Tatar düğününü 
canlandırıldığı konserlerde, 
Topluluğun yırcılarından 
Rüstem Abiltar, Emine 
Emirali, Yakup Cemil, 
Susanna Miyelvap 
ve Gülsüm Tamak’ın 
seslendirdiği yırları 
seyirciler çoşkuyla karşıladı.

30 Kasım – Aksaray
Yer / Saat: Belediye Tiyatro Salonu / 19.00
Düzenleyen: Kırım Derneği Aksaray Şubesi 

2 Aralık – Nevşehir
Yer / Saat: Kapadokya Kültür ve Sanat Merkezi / 19.00
Düzenleyen: Kırım Derneği Nevşehir Temsilciliği
0536 292 80 68

3 Aralık - Ankara
Yer / Saat: MEB Şura Salonu / 19.00
Düzenleyen: Kırım Derneği Genel Merkezi

6 Aralık – Erzurum
Yer / Saat: Atatürk Üniversitesi Kültür Merkezi - A 
Salonu / 19.00
Düzenleyen: Erzurum Kalkınma Vakfı (ERVAK) 

7 Aralık - Amasya
Yer / Saat: Amasya Atatürk Kültür Merkezi / 19.00
Düzenleyen: Kırım Derneği Amasya Şubesi

8 Aralık - Ordu
Yer / Saat: Halk Eğitim Merkezi / 19.30
Düzenleyen: 

10 Aralık – İstanbul
Yer / Saat: Zübeyda Hanım Kültür Merkezi Fatih /19.30
Düzenleyen: Kırım Derneği İstanbul Şubesi

11 Aralık - Bursa
Yer / Saat: Tayyare Kültür Merkezi / 19.00
Düzenleyen: Bursa Kırım Türkleri Kültür ve 
Yardımlaşma Derneği
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 - Cemiyetimizniñ azaları Abdülhamit 
ÖZCAN’nen Tuğba ÖZCAN’nın Mayıs ayı 18-
inci künü oğulları kün yüzünü kördi. 

 - Can-yürekten hayırlap, yañı tuvğan ba-
laçıqlarğa sihhat, er işte muvafaqiyetli 
olmanı ve uzun bahtlı omür tileymiz.

 - Amasya bolügimizniñ reisi Metin QIRIM’nıñ 
qızı Aralıq ayında aqayğa çıqtı.

 - Cemiyetimizniñ azası Yasemin ANGIN’nen 
Hakan Veli KUÇÜK’niñ Qasım ayı 20-nci 
künü toy merasimi keçirildi.

 - Cemiyetimizniñ sabıq yaşlıq komissiyası 
azaları Emil VELİLYA’nen Fatima SADIQ’nıñ 
2011 senesi Ekim ayı birinci künü toy mera-
simi keçirildi.

 - Romaniya İsmail Gaspıralı Yaşlıq Teşkilatı 
Reisi ve 6-ncı Qırımtatar Yaşlıq Qurultayı De-
legatı Erol MENADİL’nen Narcisa NARCYnıñ 
Ekim ayı birinci künü toy merasimi keçirildi.

 - Belli yırcımız Ediye TOPÇİ’niñ torunu ve av-
detten soñ Qırımda peyda olğan birinci an-
sambli Qırımnıñ oyuncısı Ediye TOPÇİ Ekim 
ayında aqayğa çıqtı.

 - Cemiyetimizniñ yaşlıq komissiya azası Se-
ran ALİM’nen Ayşe BİLÂL’nıñ Eylul ayı 28-
inci künü toy merasimi keçirildi.

 - Cemiyetimizniñ yaşlıq komissiya azası Ya-
semin HARMANCInen Erkut BAŞQUTnıñ 
eylul ayı ekinci künü toy merasimi keçirildi.

 - Cemiyetimizniñ sabıq yaşlıq komissi-
yası azası Appaz BAVBEK’nen Nazmiye 
MURTAZA’nıñ Agustos ayı sekizinci künü 
toy merasimi keçirildi.

 - Cemiyetimizniñ sabıq yaşlıq komissiya-
sı reisi Reşat ÖRNEK’niñ kadâsı Dilâra 
ÖRNEK’nen Sadettin BARUTÇI’nıñ Temmuz 
ayı 25-inci künü toy merasimi keçirildi.

 - Cemiyetimizniñ sabıq yaşlıq komissiya reisi 
Nur ŞEKER’nen Ercan QURNAZ’nıñ Temmuz 
ayı 16-ncı künü toy merasimi keçirildi.

 - Cemiyetimizniñ sabıq yaşlıq komissi-
ya azası Sema QARAARSLANnen Murat 
KUÇÜKAYnıñ temmuz ayı uçünci künü toy 
merasimi keçirildi.

 - Cemiyetimizniñ folqlor meşğuliyetleri ocap-
çesi Olesya hanımnen Hüseyin YÜNGÜLnıñ 
Haziran ayı 24-ünci künü toy merasimi ke-
çirildi.

 - Cemiyetimizniñ sabıq yaşlıq komissiyası 
azası Remzi QURTDEDE’niñ Haziran ayı 25-
inci künü toy merasimi keçirildi.

 - Qırım Fondu İdare Eyeti Azası Ümit YÜKSEL 
oğlu ve sabıq yaşlıq komissiyası azası Giray 
YÜKSEL’niñ kadâsı Batur YÜKSEL’nen Aylin 
ÖZMEN’niñ Haziran ayından toy merasimi 
keçirildi.

 - Cemiyetimizniñ sabıq yaşlıq komissiyası 
azası Timur EMİR’niñ yaz ayında toy mera-
simi keçirildi.

 - Olarnıñ evliliklerni hayırlay, bahtlı var-
lıqlı yaşayışğa nail olmalarnı, qalabalıq 
qoranta tizmelerini tileymiz.

 - Milliy areket iştirakçisi ve belli filolog pro-
fessor doktor Refik MUZAFAR Aralıq ayı 20-
nci künü keçindi.

 - Bütün dünyağa belli çini ustazı Faik QIRIMLI 
Aralıq ayı 11-nci künü keçindi.

 - Cemiyetimizniñ yaşlıq komissiya azası Küb-
ra AYTÖRE’niñ babası Muammer AYTÖRE 
Aralıq ayı beşinci künü keçindi.

 - Qırım Fondu Reisi ve idare eyetimizniñ azası 
Murteza ESENKALnıñ qaynatası Cavit TAŞ-
DEMİR Qasım ayı 29-ıncı künü keçindi.

DOĞUM, TOY, TAZİYE, HAYIRLAV 

Derneğimiz yarım yüzyılı aşkın tarihi boyunca diaspora ve vatan Kırım’da yaşayan Kı-
rım Tatarlarının millî benlik, kültür, örf ve adetlerinin yaşatılması ve gelecek nesillere 
aktarılması hususunda tarihi bir vazifeyi yürütmüştür. Bütün bu hizmetler nesilden 

nesile aktarılan bir vazife anlayışı ile bugüne kadar sürdürülmüş ve bundan sonra da yürütülmeye 
devam edecektir.

Tarihî köklerini İsmail Bey Gaspıralı, Noman Çelebicihan ve Cafer Seydahmet Kırımer gibi 
yolbaşçılarından alarak Kırım Tatar Millî Kurultayı ve Kırım Tatar Millî Meclisi ile bugünlere 
taşıyan millî hareketimizin ilkeleri dün olduğu gibi bugün ve gelecekte de Genel Merkezimiz tara-
fından ödün verilmez ilkeler olarak takip edilecektir.

Kırım Tatarlarının diasporada yetiştirdiği büyük liderimiz Dr. Ahmed İhsan Kırımlı’nın 11 
Aralık 2011 tarihinde aramızdan ayrılması bütün dünyadaki Kırım Tatarları için büyük ve yeri 
doldurulamaz bir kayıp olmuştur. Ahmed Amcamız hizmetleri ile milletimizin tarihinde yerini 
almıştır. Onun hizmetleri ve eserleri bizler için gelecekte takip edilecek birer emsal olacaktır. Mil-
letimizi birlik ve beraberlik içinde geleceğe taşımak tarihî bir sorumluluktur.

Genel Merkezimiz Yönetim Kurulu, bu tarihî sorumluluk ve millî hareketimizin yüzyıldan 
fazla sürede oluşan teamül ve ilkeleri doğrultusunda 14 Ocak 2012 tarihinde toplanarak Derneği-
mizin tüzüğü uyarınca ilk Genel Kurula kadar sürecek görev dağılımını tekrar yapmıştır. Yapılan 
görev dağılımı neticesinde;

- Tuncer KALKAY, Genel Başkanlık

- Murteza ESENKAL, Genel Başkan Vekilliği

görevlerine getirilmiş olup, diğer görevlerde bir değişiklik yapılmamıştır.

Milletimize hayırlı olmasını dileriz.

KIRIM TÜRKLERİ KÜLTÜR VE 
YARDIMLAŞMA DERNEĞİ
GENEL MERKEZİ’NDEN
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1. İpek Duru BAYAR
2. Saadet Aslan BAYAR
3. Namık Kemal BAYAR
4. Hicabi SAĞLAM
5. Harun SAĞLAM
6. Fatma Zehra OKUR
7. Hasan Hüseyin KARAÇINAR
8. İsmail TONGUÇ
9. Ali TOPAL
10. Cemil ÖZBAY
11. Nurzat OKUR
12. İsimsiz (ATM-TC Kimlik No:106*****242)
13. Abdullah OKUR
14. Şule Aydın TAN
15. Murad BAVBEK
16. Hüseyin ALTIN
17. Ayşe ALTIN
18. Ayten ÖZKAN
19. Yusuf ÖZKAN
20. Mithat KANDEMİRLİ (5 kişilik)
21. Abdullah ÖZER
22. Muhittin UĞURLU
23. Ömer EKE
24. Işılay Işıktaş SAVA
25. Serkan SAVA
26. Tuncer KALKAY
27. Mehmetçik DEMİRHAN
28. Arif KASAL
29. Senem Baydar UZER
30. Cengiz GEYLAN
31. İlhan ÇOMAK
32. Ayşe BAYAR
34. Nuray ÇALIK
35. Pınar BALKANLIOĞLU
36. Rıfat BAYBÖRÜ
37. Murat BATIR
38. İdil ÇELİKCAN
39. Sedef ÇELİKCAN
40. Yusuf Ziya ÇELİKCAN

41. Aysel YILMAZ
42. Leyla ÇONGAR
43. Bahşayış FIRATOĞLU
44. İsimsiz (ATM-TC Kimlik No:557*****114)
45. Hüsnü Yusuf CÜRA
46. Halime GÜLER
47. Mustafa YILDIRIM
48. Yıldız YILDIRIM
49. Raziye Melike YILDIRIM
50. Bahattin Eren YILDIRIM
51. Ayşe DOĞANER
52. Furkan DOĞANER
53. Hüseyin MİRZA
54. Sultan MİRZA
55. Salih ERUZ
56. Nail AYTAR
57. Ulviye Kanıpek TOSUN
58. Sebika AĞIRAL
59. Özkan AĞIRAL
60. Uğurcan KÜÇÜKAĞAOĞLU
61. Hatice KÜÇÜKAĞAOĞLU
62. Gökçen KÜÇÜKAĞAOĞLU
63. Alperen KÜÇÜKAĞAOĞLU
64. Haşim ERGE
65. Emine ERGE
66. Mihriban ERGE
67. Hasan ERGE 
68. Hatice Gülriz ERGE
69. Fatih ERGE
70. Beyan ERGE
71. Nuri ÖZER (4 kişilik)
72. Begüm MUTLU (2 kişilik)
73. İsimsiz (ATM-TC Kimlik No:383*****984)
74. İsimsiz (ATM-TC Kimlik No:399*****594)
75. Cavit ERTAN
76. Memnune ERTAN
77. Şevket SAVAŞ
78. Yalçın ESKİKURT
79. Evrensel Fatih EMRE

KIRIM TÜRKLERİ KÜLTÜR VE YARDIMLAŞMA DERNEĞİ 
GENEL MERKEZİ

FİTRE VE ZEKATLARINI KIRIM’A GÖNDEREN 
HAYIRSEVERLERİN LİSTESİ

(87 Hayırsever’den toplam 8701,27 TL bağış alınmış olup, bu miktar 1 USD=1,7572 kurdan Amerikan Doları’na 
çevrilerek Kırım Müslümanları Dini İdaresi hesabına 4.952,00 USD SWIFT işlemi gerçekleştirilmiştir.) Ayrıca, 
Hasan BEDEL adlı hayırsever de zekatını Türkiye’de okuyan 5 talebemize bir yıllık burs olarak bağışlamıştır.

 - Teftiş Komissiyamız Reisi İbrahim 
QARAQAYA’nıñ Babası Sıddık QARAQAYA 
Aralıq ayı 23-ünci künü keçindi.

 - Cemiyetimiz azası ve Türkiye Merkeziy Valisi 
Mustafa ERQAL’nıñ Babası Ramazan ERQAL 
Qasım ayı 14-ünci künü keçindi.

 - Azatlıq Radiosı qurucularından Garip SUL-
TAN Qasım ayı 14-ünci künü keçindi.

 - Belli Qırımtatar jurnalist, yazıcı ve cemaat 
erbabı, Yıldız jurnali baş muarriri sabıq mua-
vini Şevket RAMAZAN ekim ayı 19-ıncı künü 
keçindi.

 - Milliy areket iştirakçisi Ferat USEİN oğlu 
Amet Usta ekim ayı sekizinci künü keçindi.

 - Milliy areket iştirakçisi Cemil VELİLÂ Ekim 
ayı beşinci künü keçindi.

 - Milliy areket iştirakçisi ve belli adliyeci İbra-
him ÇİTAK Eylul ayı 12-nci künü keçindi.

 - Milliy areket iştirakçisi Seityağay BİLÂL 
Agustos ayı 17-nci künü keçindi.

 - Qırım Baş naziri Vasiliy CARTI Agustos ayı 
17-nci künü keçindi.

 - Belli Qırımtatar eykeltraş İlmi AMET Agus-
tos ayı 16-ncı künü keçindi.

 - Bütün Dünya Tatarlar birligi ve fahriy reisi 
Aliulla AGİŞ Temmuz ayı 17-nci künü keçin-
di.

 - Bütün dünyağa belli Qırımtatar ressam Ra-
miz NETOVKİN Temmuz ayı 16-ncı künü ke-
çindi.

 - Türk dünyası medeniyet ve sanat cemiyeti 
sabıq reisi Ali ÖZAYDIN Haziran ayı 13-ünci 
künü keçindi.

 - Amasya Bolügimizniñ Reisi Metin QIRIM’nıñ 
ve Qonya Bolügimizniñ Reis Muavini Recep 
QIRIM’nıñ eniştesi, Amasya Bolügimizniñ 
Teftiş Komissiyası Reisi Cavit YEŞİLYURT 
Haziran ayı beşinci künü keçindi.

 - Qırım Hanlığı soyundan kelgen, sabıq Tür-
kiye Tış işleri Naziri Safa GİRAY Haziran ayı 
23-ünci künü keçindi.

 - Milliy areket iştirakçisi Lennara MAMBET 
Mayıs ayı 30-uncu künü keçindi.

 - Merumlarnıñ qorantalarına, ana-babasına, 
soy-soplarına taziye bildiremiz ve baş sağ-
lığını tileymiz. Alla ramet eylesin!

 - Marmara Universiteti Türk Tili Basın 
Klubüniñ ve Türk Medeniyeti Klubüniñ tarir 
etkeni Haberci Kemal Çapraz adına Muna-
sebetler Mukâfatlarına TRT Haber teleqana-
lında keçirilen Çengiz Dağcı aqqındaki vesi-
qalı filminen seneniñ vesiqalı film istisalcısı 
olaraq Zafer Karatay taqdirlendi. 

 - Mukâfatı hayırlap, laureatnıñ er işi içün de 
muvafaqiyetler tileymiz.



48 / TEMMUZ-ARALIK 2011 / 21. SAYI

DERNEĞİMİZ YAYINLARI



Cengiz DAĞCI
( 9 Mart 1919 Gurzuf - 22 Eylül 2011 Londra )


